Misc. Publ. Natl. Inst.
Agro-Environ. Sci.

R SJ ISSN 0912—7542

BB R ST
5%

RXRERNHAMBRDIEY B i

—— 1986 ——

NE  SZER

(BRI EIRED)

BMKES
B 2E R 5% BT BF ZE B
(THEE 3 B)



RERE DT FERTER $F5%5

g E =
£ K E Kk B E (FH R
BEEBE N H & f HEHEEER
Vi # 8 F th (REWEER
I i H F o (BEBESRR
U FHIII B # EREEER)
Vi K # (REERLERE)
I i H & # GEEYHR
I wm A 4 F (ENEEEER)



J= FE BRI HUTRIF 72 Rk N O R H §%
—— 1986EHE ——

W & 3 Ef*

FLORA OF NIAES CAMPUS

Tatsuro UCHIJIMA
DEPARTMENT OF NATURAL RESOURCES

[ F A HTE  weeerreeereere e
1. FRZOFRELERET ) HUFFD L AHAE ORI <oreeeeeerremmremmonereereeereiiiii e
I, Z0EG L 7B OO «orererreermmemmmemme ettt
TV, AEAE DB coeeerer it
EIS5  ARZRGR -reevrrerremrmemnneenmenee e
EISF  BUZRHE evveeereereennnmnenemnnn e
1A 4 [T O

+ REEEHRRE R



2 BT HRASIER B5 % (1980)
I. $ANE&

BRI RNTITIRAT X B BB FE RN & 0 . 55ha (BYIF#126.4ha, 1335
Fih28.6ha) OFEMEE L T3, 19804 ICKIERER % 7 T L 1281 5 O BN
FAORAMEZ D 5| 2P HOTH S, EELSTORMRA VL IZHEAERL, 100
m. FALAI900m OB ICHZEEEE, REIEE. BEREE R, B AR 1o X
IREIN TS, B 28] 2 ff ) 2 5. REOMKIEFEHEIO#X L D
1~2 miEndH 20, WK E bFEHRLHMEZTH 2,

AEAE36°017, HAR140°08', FE@25m B L T8 D | FEOREREREFHRR
13.7°C, =EAFHRE25.8°C (8 A). &ZFERATFHRE2.3C (1 H). EFAZEIR
1,396mm Tdh %, L2 2 ~3E, Wem §IEOEENA SN D Z E8b 508, 1R
Bl b I Lidnw, MEMIOEZE L 22 B0 & OEHIZ109, ZEXDERE -
4.6%7RT,

REYIIRF R A7 OGO BARMEAE L, Y 7Y oNF 7 T A CERIRER
W) DA VHEICEL Tw»a (BT, 1982) 25, BEMEE» S LD ET <Y —H
RILEBR O S A - T 2 (BT, 1979), ABOBEMMORE D S A5
L TIRMTHLT7ATY =2 IMOLOLHIRICAS EE LoD, FAHDERK
EEICREL COIREMNICIIZ., ¥ IHy, ¥+, B9V IFIRENELHS
b,

WIFERTOREN X, #RA O BRH AR O M0 Ak 2 KiE 1 & U TR s iuie
bDOTHD, BANOREEILERFFCHERER SN0 HH | > THIFEDOEED
COMBO — M S AEDRHR A LT L HARRL T L Edwaizwn, Lal, #f
FAMFAERFOREEROD DL L THENOMAEREERL T ik, SBOMH
GEEEND IO DEFEER E L CEEEEZ 2 184U4FE» S JERICD I > THEAN
THRD SN LWL AT L 720 A2 % OREE 2 ARAMAEY & AR 75
TEEDLDTH D, 1986FIMEDHENICEB T 2HEMERKTH 5,

AE I EE P EEEEEEERREAE DT 220D TH L0, 20O, SE)E
BEREHEEHEL GRBENRE) Q32 TEER 2 L & EBRERE
5HHLDIERE D T, Flo. HEAEBMBVRERTLAAELLSHBRE S 3 2
EBEInoT, ML TRHOBERL T,



BRES RSN O B %

ERBRET O W EEN S T OMBUHICIN M "1 K

(" Eaaw Y mey 1 u [

KNG At
VMO ® SRR 0 -

AT U . |

WX SAG WX | e ]
BRI X3 PR v 1

LEETE 3] B N
MR ki s BACKGAGE] Y ~
WHIRARY & | T - r . -

W ) 0 | 3| O ” ~
WRE Y v L - [EEE AL T - -
A3 - - EM-Fy ox| Tt

.

(A0S

D EATIE

e

HET YR - L -
I*Kn.!u)\ﬁm -

WA RFHEY

A

]
| AE%%%W R

FDNLAAY

- ¥ - W0 | HBL UL
§- 8 | BHE IR AT LY [WAYHARG 6 - 8 EEETIE] *

' v
f KRG TV W | A

l swmey | ¢ 2

“HE
Y

w8 H| .
R 2R BN i

H
HEYX

HEENTF

(REUBEF) 4 W

g Col
Cao
C@9)

NGLE

N

(el SR %/ /Wv ,\ O

(G B0VEE) SYhEE - WH &




4 BERUEHINITSATER B 55 (1989)

II. FASERRERRATOLTHFIA & BEDRKR

AL OAFFATFEAN R O B, ok, 1 m A EOR WL KILK IIBICE b
VIEZEMTH L, 7ARYEEELTH IRMBFEZEL TOIHBTH S8, 2
RREHIXERRITHEEEZ S, Kk CERME LTRSS T &2, BRI
BEfRER 2 AM L T S UAEEE L fTTON T X 72,

BRI 0 B 2% 12 5657 - TITH AL 721968~ 19694 D B TR (B EE Bl
SEBHRMRETEE, 1977) 2 X3 &, HEE FEfr) 1] o BRI X I [H IR T5 R
OFRILHIT, ELLTTvhA, A4, $Y~A %, Bk 2#&ET 26540
EROMMTH 2, IIOFBOMKIZ, 7H=Y, £/ &, AXOANTHE Mty
BAEL TS TH 5, UBKIIEIC D > TR B, BRSED 51,
BREEIRBEAONIRZEAT (10 RS NI 1979F 105 L. BAED XL 5 % 1
HFRBEBThN 2 X5k o712,

B1DA, B, CTmRLUIHKIE, W5 & BhERImES, BEIXSENEK S
ntﬂﬁﬁ@éﬁ\m&@@ﬁfﬁ%@ﬁiaith&@kéutt%z%néo
DR O E MK i3 A RETFEEIESE & LT, £/ FIK IS AERREERIZS -

TRIE SN, ERBEOBRRMO 2 L L TEnZ A% 7 = > A TH- 124
KThHbd, GMUHMXKIZRRHIZIZRAM L U THROMMMNTER S, Mitho iz,
MAEAZ20m LA EFEALI /NS WIS I3 » FTER S LT b, fE-> T, DL E. F.
G, HH#X (£ THI6.2ha) ERATO1970FEDOEENITIZZ D F TS /i
Kz s, LinL, BAEMILE L TREATWE IR DMK S, 4154 S £
TUWRER, REARHD, EEMRES. B Y. S FEEREIES D aibib,

I, 5L -HEnEH

AFRIC GCH U 7oA. BFZERTOEMNIC B4 £ 2 I ER S i ok, v Y
MY CH 5, B, T 7GR E L TuRn, £ R0k
WOIRKRE b W HRm» SERNTH 5,

(1) AAIEHE)
AR GAR A OFES (1, F8) cEErRBL sl BRER I L
RE L7, 72l RAMMEY TH - TH EBHBHICEE S Tw 2 b ok



BERBRIT RN OB 5
Wiz,

RAEMREY) 2, YR AN E AR KRIL 72 £ EOKST, I ERDEMR
ANEMLEFLU LN O TAEET 22 I L T0 3, 0bOZEIRICET 24
WTH L0, HEESKERERTSENEROPIIE, AR T2HEALT S
DO X > T RERSER 2 HEMH 0 KAELT L bR IR b O T4
Vo ZITIE. HL OMEECHEYECARELLHEINL 2 B0 LEDDLT
gk L 72,

EADRD S Kk, BREK 10k 51CA, B. C. DL E. F. G, H
D MKICKAF L, LD D &WCHEENTED & NS 2R L 72, WFEATD
WEREE & 7o R I BIEMEOE L. ERS. hrvizofio BT
WENTEHZEZ NS b DI LT 2 HAMKESIC « EIET U MR TH -
THERAPOEINT LS EHFZ 5N bDOITIEHIRMIT Tukn, ERMAE L
THEZ 57z b D& (Varietas), i (Forma)., E=/MME (Cultivata
Varietas) & ENTWTRENPEEL LD H L5, £ 5135 (Species) &%
HF bz DT,

(2) ERMrEY)

EARRIC 3 EAREEYOEY (%, F48) 2RI LKL 2, EATEYE
REMHEDO & 5 ITHHENTED SN X A BEICRET 2 2 BB LOLDOT, #
KEFIERLTwRY, L, HEZEOSNEMEFELCEDOI 2V D0, &
CEBCAHASND LD Y, FMOBEEPLIMICRKELEODD S, BEERDIER
AW, EOH I+ ERLT

AR EABREEERBL T2 3B R e U, HERROBEEYIERA L
Fei, AZENICAEZ 20b 0 2 BHMER L alRE R DR L7c, IEBNIEBREZOD
M DOEFIEZEL N 2 D TEEPRENHE L VIHENDH 5, £ D7 dFHIMERICD
WTERAEN TR TE A . FICEKFOKEHNOMEIZ DLW TIFENTWLS HD
bhorrblhzg,

RIOEH], RUFE£RIEEE L TKH (1983) o [FrHAEDEE] L 72, ¥
FHEYNC DWW CIXEN (1959) o [EEHARFREYNE | (cH#EHL7, BINo&
OEINRFEZDT VT 7y MEE Lz,

SOELL 2R, 19844 S 19865EIC T T I N TEBNEERELL LD TH



6 BRI ER $£55 (1989)
3, LdL, IFIcENTWE LD, HE3VIEREIECEY S LI h LMLV, K
FOMEBORE W T NEENTH B,

V. WEOEH

BB MR OENIC, BA £ I ERAT R IR s LY & L1078
330/E5058 (/. REE &L RAD N, Foth, AREMYIIZ54EN17E171
fE, BOAMEEY)IZ64RI216/E33METH 2, R 1 TRIBIOREDEUF RAM: » EAMIC
TR UT,

BEDORHMIIRO LI CE oS,

(1) ARAEHEY

1 S4BNTIRERSZRD Shie s, O, HHSUAMERETR IR, R & &
LTHEZ &7z b DIF36RI8THL. EHATY & DEEICHET 2 & DIZ3BRISIETH
%, EREIROMEESEE £ED51% 2 D Twnb,

2) BHMXIZB T SMEERIN T 2TERBEERDOEISIR. AMIX19%. BHiX
47%. CHb[X35%. DH[X100%. EMX92%. FHiX91%. GHilX100%. HHi[X
R TH 5, WK UBIEFIBMR., BT IEHL PRI AfIX, BHIX,
CHIX TRIERMENH L > TH % . KEDERFICERINL LD TH S,

3) XarL7c 8 HIX &ERICAEEHZESD & Nl REMAEMIE, 7Hh=Y, A X2
YFE YIAY, FUVAAFT, YTV PIAFO6H., THXKICHEL
TRHLNHDE, TAHARY, Y5 A XYY FF vIpy, ar7, 2
UV, ATV, FIvaAFa I TV IAF, XVT, VLT AERF,
TEYVIN, JTERY AR S F YA AN VANSTOITRETH 5,

4) TERMEEPERENIMHTHZ2D, E. F. G, HOFHMX IZHET 2 KK
MWAEPE. 7AY . VM IANT AXAVYFFX IRy aFT 7Y,
IF, L7 /F, A ATV SYNRTHFE, FUvuALFI ATV,
YIS, SFTY RAF, XLF, YRV, YALTAERF, Iy
FF. ZEYN STEY T F BV TIF AR SR, TS, v
VIALANT T =T A AAART TARAY Y THS, s OEYH,
OB TR LI » & —RcA s EEEE LN D,

5 HHMX DM TREI & A 5N 54T, BHKOBBMBOY 54y £ ®



BRI BB RIS O Y B 5%

=1, ek -y ORI O

= % *Avrilﬁfﬁ‘rﬂﬁft* B & AERHE | ERY R B # KA AR R
N 7 Va 1 7T = 2 1 Fvrvw 2
A/ENYY 1 A ¥ 2 N X F

v ¥ 6 w5 Ty 1 ooy Y

NIy 1 ® 7 v v 3 7 awy

A4 F 3 v 1 AN PO B 1 VA AV 2

A F A 1 7 A/ F 4 BF J F 1

- w 7 r v 2 N4 7 F 1

A ¥ 1 7 77 F 7 2 |z = 2 F 1

4 / * 4 EUX T 1 t 7 ¥ A 5

vl < 3 NTAVY 1 DR 4 2

T ® ¥ A 1 ERE WA 1 1 FavFsty 1

A * 7 59 11 | k ~ 7 1 A A4 E 1
AV T 15 AXAT ) F 1 Vv Az 3 1
Ry v 1 < v v 7 1 VAR S 2

VA N 1 /N 71 26 6 7YY T 2

A A 1 A 9 27 7 Y 12

x ¥ 7 W% 2 Jwvnayw 1 11+ A 4
Yo 7 W 2 /A N 2 T NI 11
SRT7AA 1 7 < 1 1 [ ¥/ =T 1

A 7% 2 N 7 > 2 AT A 1

L V) 1 13 A s 1 8 214 4 N 2 1

Y /4 FE 2 b4 va 2 7oA R 2 7 1
7 i A 1 1|7 g v 2 AA HRXT 5

7 > 6 t F / 0F 4 F 4 x 1
N7 A 1 = ¥ ¥ ¥ B v ) 3
Yoo ¥ 6 R PAR A S | ¥ ¥ 3 v 1

/2 VA 1 PR S 2 * 4 47 18
AN S F 4 7ayAERF 2

7 > 8 AN 4 1

= L 4 VA 1

7 v 3 2 Voo F 6 B o & i 54 64 18
(SR A 1 T rFVVY Y 1

4 7 15 3| A 8 v 4 o & & 171 334 61
7 AW 3 1+ 7 v 1

= 2 4 SrvFavy 1 £ & & 5

R i 1 1|7 g 2

AN ko2 1 Y o F 1 1 10784 505%&

+ 7 v oa 8 207 AN 4 3

o7 1 voooa ¥4 1

¥ YR UY 4 + Y .5

s L EAMEYO S b o REY



8 BERIBEINRFER £55 (1989

VYU F 7O, DHRNORKICHERN S EE-oTwa7XF ey /¥ Eff
RO TEFE ML 20H 5 ) 2> Y a, FHMEANOEKRIN AFKTE
JEFR, GHIRAOILAERF I YaDr v+ (FREIIEERFICHEES Lz b
DELW), BENDHD,

6) TERMEESFRS IS, FHRKO—E2 502 ¥ b/ FHLAHI
BBUOh7ARYEBABE LTI, 7V EDRETA2MNTHL, Lo,
¥ THE (Carpinus L) VY V8 (Rhododendron L.) WHERMEEL L TIHIEE
AERED SN0,

ERENT . MHNITIE > 7 4 > OGN % & o, EHIRILERMKA OB
ATHREEZONS,

(2) EARMEHEY

1) EARMEYIE3BEO ., A A BHEYISME Tl b % < 17.7% % 5o ¥ 7}
TEYATIE (14.1%), ~ ARHEZ27ME (8.1%) DNEIZZ: 0. LT, #¥ v ) 74§
158, & 7RI6E, =) BU3fE, vV BRIR2ZEOIHIZZ > Tw 2,

2) EAMEYO I 1I8RI6EO IR EEY 0 E 21, SRO18%ITHENT 5,
Frz, F 7 BTIRA0%B AV ISENBEEA THO S, (RO TA A8 v ARK
s,

3) FEAMEYOL  BARPHRTEBCRSNI2ETH S, ERFORELE
BTRA, TELLLOY, BHERBCHL g b0NEnEELI NS,

4) MHETE, ~7VAXS baa JR TAYYVITI XYTH T
e EMBEEOERIZ L AoND D, MNIE T AR AFYREEL TS LI 5
Loicdh, MNOEAMMEDOBESLEREEHE DL kv, Lel, Z0%
TEH 20, EVNARNTRERETOREMEN E L TRES LTV S LI 5, 44
NIMYRY Y Frov, Z7EFUV Y, Yardy Yvalky, BELK
O LED SND, D, E. F. G, HIKOMHINIZIZ, 7A 2PV CE
bR THETERO TSRO, % BHYUEEL T A aREMNH 5,

88 0 AMBIXPNIC . 7 270V 2 & (Plerocarya Kunth) &% 2 &N 3 a8 5318
EhHLHn, AETEZWIOEZEL THRY,



BEHEBIRRMYIR AR O MY Bk 9

& X’
HoOIRRIESEE (1985) R EORIAREE, bk,
o OBRRER (1983), HADEE, L& EAH.
ROBREAR (1985), HADEIA, I &EEH.
BRELT (1982), HADBREE, KEEHRRE.
AEATUERE > (1957), MG AAEYNHE, EAFK (1), REL
JERSTUERIE S (1961), FREAAHYRE, EAHFE (1D, REA.
ARSI (1964), FEEHAAEYHE, =A% (D, REH.
AERSTURERIE 2> (1971), FHEHAAEYINE, AAF (1), REH.
ERTHERIEZ 2 (1979), FEHAEVNE, AARE (1D, REMT

E+FEE (1979, HAOHA L THFE, . FEEE, 2EE+LHATGS.
WEFE AR (1961), #HHFH HAMYNE, kb,

JEHESE (1986), L7 ORE, REH.

=i BB (1967), REFEARPARERR, 3. EY, FEURAL.

B I (1983), HAOHEAERE, (1) #FMK, REL

RHEE (1972), BARIAEYNE, JtkAE.

BEAE BMOKFERAN SR B B EHE = (1977), SUEKHFFCERER M AR 72
M2 5iE R EOME,

BH HIE»m (1978), FBEAROMEENE, SERNEBEH 2.
WFEER (1977), FEAEYNEE, L.

KIR=ER (1983), FHAWEYES, BELHRE, ECAE,

ETEREIE R (1985), 7 14—V FIREARDFAMEY), &R, ¥t
KANE— (1983), #TEABAMRRES, H LEE.

RANE— (1982), HAREREYRIEERSE, B R, H LS

EARIE— (1983), HAREAWEYBRERE, NTEH, H LSS,

PAIE— (1979), AXREAEVIEHRERS, v 5w, HLEEIE,

HIIET (1959), JHEAAFREYRE, RE4H.

KEEEIE, (1983), HAORMAERE, (1) AR -EHFE, REHH.



®E A EX S




11

RERE AN OEY B

Mt F ) HTT5v861

Rl A e e S A N




EEBEHTRRIERORY E# 13

(B0 F b (ERERRAT 1E5) OfEAE D —H
1984475 13

© 727 VHRICEEL T X7 A

@ TATAFHERELTERLDDHLER



14

BEBREEMMRIER #5%5 (1989)

@ T7THIRYHMANTERLD
OHLHEREFHED T X
ficfR T 2/ &R

@ MBIGEVBTHRE 2 A S 2 7 7 v (Bifed)



BRERBINRITEN O Y B £

H Bk — KA R —
[ANH TR TR LHRE S J
»LEREE R FOBCEMEINLLD

EFHEYPT SPERMATOPHYTA

1

BFEYHEFY  GYMNOSPERMAE
AF a7  GINKGOALES

1Fa7x Ginkgoaceae
1) 1F3v
Ginkgo biloba L.
A*, B*
BEMEMHE  CONIFERAE
4 F1% Taxaceae
1) #+
Torreya nucifera (L.) Sieb. et Zucc.
At
< VE Pinaceae
1) €3
Abies firma Sieb. et Zucc.
F*

2) EvIYAY
Cedrus deodara (Roxb.) Loud.
A*, B*, C*

3) AI=Y
Larix kaempferi (Lamb.) Carr.
B*, G

4) F4v ok
Picea abies Karst.
B*

5) 7A=Y
Pinus densiflora Sieb. et Zucc.
A* B,C,D,E, F,G H

6) vV YRy (¥Faviay)
Pinus densiflora Sieb. et Zucc. f. umbraculifera Mayr
A*

7) vawy
Pinus thunbergii Parlatore
A*, D
2 FF Taxodiaceae
1) 2F
Cryptomeria japonica (L. fil.) D. Don
B,E*, F, G H
b /%%  Cupressaceae
1) e/ %

Chamaecyparis obtusa (Sieb. et Zucc.) Sieb. et Zucc.
B, F, G H
2y 7 ]
Chamaecyparis pisifera (Sieb. et Zucc.) Sieb. et Zucc. apud Endl.
A*, B*, CHEF, G H

15



16 BRERGEAIEHER F£55 (1989)

3) tAao
Chamaecyparis pisifera Sieb, et Zucc. var. squarrosa (Sieb. et Zucc.) Beissn. et Hochst.
At
4) 4 7*
Juniperus chinensis L.
Ai

WIS ANGIOSPERMAE
B3 R MONOCOTYLEDONEAE
6 A%  Gramineae
1) =57
Phyllostachys bambusoides Sieb. et Zucc.
B*
2) ®EIVIFY
Phyllostachys pubescens Mazel ex Houz. de Leh.
B
3) TRV IHY
Pleioblastus chino (Fr. et Sav.) Makino
B,C,D EF G H
4) A4
Pleioblastus simonii (Carr.) Nakai
E H
5) exv/
Sasaella kogasensis (Nakai) Nakai ex Koidz. var. gracillima S. Suzuki
Ax
6) 7 ARHYH
Sasaella ramosa (Makino) Makino
F
7) Vo FU
Sinobambusa tootsik Makino
A*
7 VIR Palmae
1) ¥ano
Trachycarpus fortunei (Hook.) H. Wendl.
D
8 YRl  Liliaceae
1) $ b VAN
Smilax china L.
B,C,D,E F, G H

WFEMEYW  DICOTYLEDONEAE
9 FFH  Salicaceae
1) A4 3o nayr¥ (K77)
Populus nigra L. var. italica Muenchh.
Alr
2) Y+ 7y
Populus sieboldii Mig.
E G
3) Ny avrF
Salix bakko Kimura
D, F



EEBUREON RN OB Hik

4) hT ¥ FF
Salix gilgiana Seemen
A
5) A XaVyr¥
Salix integra Thunb.
A B C,DEFGH
6) ¥ ¥ ¥
Salix japonica Thunb.
G
10 23§ Juglandaceae
1) ¥yr¥4urns
Pterocarya stenoptera DC.
At
11 A/ %% Betulaceae
1) ~v/ %
Alnus japonica (Thunb.) Steud.
D, E*, F*, H
2) ¥ h N
Betula platyphylla Sukatchev var. japonica (Miq.) Hara
A*, B*
3) ARXYT
Carpinus tschonoskii Maxim.
E*, F*
4) N g
Corylus heterophylla Fischer var. thunbergii Blume
F, G H
12 7+# Fagaceae
1) 79
Castanea crenata Sieb. et Zucc.
B,D,EF GH
2) AFIA
Castanopsis cuspidata (Thunb.) Schottky var. sieboldii (Makino) Nakai
A*, B*, C*
3) wTFNvA4
Pasania edulis Makino
A*, B*
4) 7 X ¥
Quercus acutissima Carruthers
B,D,E F G
5) 73AY
Quercus glauca Thunb.
Bk
6) ¥IHhv
Quercus myrsinaefolia Blume
A*, B,C*, D,E F, G H

7) AX¥VAFZ
Quercus robur L.
C!

8) 247

Quercus serrata Thunb.
A, B D EFGH

17



18 BERBHMOTERER £55 (1989)

13 ZL§ Ulmaceae

1) 27/ %
Aphananthe aspera (Thunb.) Planch.
B,D E F G H

2) =¥
Celtis sinensis Pers. var. japonica (Planch.) Nakai
B,D,E F G H

3) =
Ulmus japonica (Rehd.) Sargent, non Sieb., nom. nud.
A*

4) r¥F
Zelkova serrata (Thunb.) Makino
A* B*, C* G

14 79% Moraceae
1) avy

Broussonetia kazinoki Sieb.
A B, D EFGH
2) AZEAXZ
Ficus sarmentosa Roxb. var. nipponica (Franch et. Savat.) Corner
A )
3) ¥~ v
Morus bombycis Koidz.
F*
15 AVo% Cercidiphyllaceae
1) Av o
Cercidiphyllum japonicum Sieb. et Zucc.
A
16 75E#R Lardizabalaceae
1) 77
Akebia quinata (Thunb.) Dicaisne
E,F, H

2) TYNTE
Akebia trifoliata (Thunb.) Koidz.
B,D,E, F, G H
17 AFF Berberidaceae
1) eA42¥ )7
Mabhonia japonica DC.
Ak
2) T
Nandina domestica Thunb.
F
18 E71L % Magnoliaceae
1) noxovy
Magnolia denudata Desr.
A*
2) a7y
Magnolia kobus DC.
A* B* D,E F G H
3) =r v
Magnolia liliflora Desr.



BEBUR NG RITHEN O MY H sk

A*, B*
19 N LA 8 Anonaceae
1) 77EHF (RR-)
Asimina triloba Dunal

E
20 JR/F# Lauraceae
1) 72/ %
Cinnamomum camphora (L.} Siebold
A‘

2) yeavsRy
Lindera glauca (Sieb. et Zucc.) Blume
Ft
3) vyusy=x
Neolitsea sericea (Blume) Koidz.
B,D, F G H
4) ¥ 7%
Persea thunbergii (Sieb. et Zucc.) Kosterm.
B*
21 1%/ %% Saxifragaceae
1) v
Deutzia crenata Sieb. et Zucc.
A G
22 FRSHE Pittosporaceae
1) b7
Pittosporum tobira (Thunb.) Ait.
Ct
23 ZRZXHH/FFE Platanaceae
1) EIINAXD 7 /¥
Platanus acerifolia Willd:
A+, B*, C*
24 <Y Hamamelidaceae
1) 397w
Liquidambar straciflua L.
A C*
25 NTF Rosaceae
1) 7% R7
Chaenomeles japonica (Thunb.) Spach
B, F, H
2) X7
Chaenomeles speciosa (Sweet) Nakai
B* E
3) ¥yvIE
Kerria japonica (L.) DC.
B‘
4) NFH AR
Malus halliana Koehne.
A*, B*
5) vA43vyra
Malus domestica Borkh.
B'
6) HIVAH

19



20

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

RERERMUITER $55 (1989)

Pourthiaea villosa (Thunb.) Decne. var. laevis (Thunb.) Stapf
D,E F, G H

A RXF7 5

Prunus buergeriana Miq.

E F G

hreWrI(ehvHFro)
Prunus campanulata Maxim.

B*

AN S

Prunus grayana Maxim.

E F G H

rTRYr D

Prunus jamasakura Sieb. ex Koidz.
D,E F, G H

ATz

Prunus x Kanzakura Makino

Bl

VN A

Prunus lannesiana (Carr.) Wils. var. lannesiana
B‘

FAyveHF s

Prunus lannesiana (Carr.) Wils. var. speciosa (Koidz.) Makino
At

7

Prunus mume Sieb. et Zucc.

Bt

VW T T

Prunus pendula Maxim.-

A"

£

Prunus persica (L.) Batsch

C‘

VALY

Prunus X yedoensis Matsum.

A*, B*, C*

FFNFERF

Pyracantha angustifolia (Franchet) Schneider
A‘

DA

Raphiolepsis umbellata (Thunb.) Makino
A* B* C* F

S AN

Rosa multiflora Thunb.

A, B, C F H

INTF

Rosa rugosa Thunb.

A*

TN AN

Rosa wichuraiana Crép.

ACDF

EIVAFT



BERERINITRATEN O Y Bk

Rubus palmatus Thunb. var. coptophyllus (A. Gray) O. Kuntze
D, F H
;74 FaT
Rubus parvifolius L.
A B CDEFGH
25) a7F=
Spiraea cantoniensis Lour.
A* B* C*
26) =¥ ¥ ¥
Spiraea thunbergii Siebold
A*, B*, CH E
26 <2 A%} Leguminosae
1) #2467 %
Albizzia julibrissin Durazz.
B,C,D, G
2) A FNF
Amorpha fruticosa L.
Ct
3) z=v¥
Cytisus scoparius Link.
A!
4y 14 HF
Gleditsia japonica Miq.
A* H*
5) a=vw ¥
Indigofera pseudo-tinctoria Matsum.
A B CF
6) Yeng
Lespedeza bicolor Turcz. f. acutifolia Matsum:
A B,CDEFGH
T) Nz (ZxT7THhHY7T)
Robinia pseudo-acacia L.
A* E
8) Tv¥a

24

Sophora japonica L.
A* B*, C* F, G

9) /Y
Wisteria floribunda (Willd.) DC.
A B, C,DEFGH

27T THhAH Rutaceae

1) y>vaw
Zanthoxylum piperitum (L.) DC.
F,G H

2) A X¥Fryay
Zanthoxylum schinifolium Sieb. et Zucc.

D, F G H
28 bOYATHE Euphorbiaceae
1) 7hAHYT
Mallotus japonicus (Thunb.) Muell. Arg.
B,C F

29 Y4'Fl  Buxaceae

21



22 RERBRMTEIEH F55 (1989)

1) eAVST
Buxus microphylla Sieb. et Zucc.
A+ C*

2) vy
Buxus microphylla Sieb. et Zucc. var. japonica (Muell. Arg.) Rehd. et Wils.
At

30 JILiF  Anacardiaceae

1) AnF
Rhus javanica L., pro p.
A B, D EFG H

2) Uy
Rhus trichocarpa Migq.
A D,EFGH
31 EF/FE  Aquifoliaceae
1) A 2Y%
Ilex crenata Thunb.
C,D,F G

2) RAAXVY
Ilex crenata Thunb. forma bullata Rehd.
A+ B* C*
3y £F /¥
Ilex integra Thunb.
F
4) " AERF
Tlex serrata Thunb.
D, E F H
32 Zi&x§ Celastraceae
1) WA AERF
Celastrus orbiculatus Thunb.
B,C,D, E, F, G H
2) =y EF
Euonymus alatus (Thunb.) Sieb.
G
3) awa2s3
Euonymus alatus (Thunb.) Sieb. f. ciliato-dentatus (Franch. et Savat.) Hiyama
B, D, F
4) wUF
Euonymus japonicus Thunb.
G
5) v 3
Euonymus sieboldianus Blume
B,D,E F G H
33 w7y EFL  Staphyleaceae
1) X4
Euscaphis japonica (Thunb.) Kanitz
B,D,F,G H
34 HITE  Aceraceae
1) AxrEsy
Acer palmatum Thunb. var. amoenum (Carr.) Ohwi
A*
2) YvEIY



BERBEMTRAMEAN 0BT E &

Acer palmatum Thunb. matsumurae (Koidz.) Makino
A*, B* C*
3% 2O0TVAXAEFFE Rhamnaceae
1) 77¥vF+ ¥
Berchemia racemosa Sieb. et Zucc.
D, E F G H
2) 77U AENF
Rhamnus japonica Maxim. var. decipiens Maxim.
F
36 7 FJE  Vitaceae
1) V7R
Ampelopsis brevipedunculata (Maxim.) Trautv.
B,CDEFGH
2) FvVE
Parthenocissus tricuspidata (Sieb. et Zucc.) Planch.
G H
3) TEVIL
Vitis ficifolia Bunge var. lobata (Regel) Nakai
B,C,D,E F, G H
4) 7N
Vitis vinifera L.
B*, C*
37 PAAE Malvaceae
1) &7%
Hibiscus syriacus L.
A*, B*
38 WAFF Theaceae
1) HyynF
Camellia hiemalis Nakai
A‘
2) YU F
Camellia japonica L.
A*, B* C*
3) v
Camellia sasanqua Thunb.
Ax, B
4) ¥ uF
Eurya japonica Thunb.
A*, B* E F, G H
5) Evay
Ternstroemia gymnanthera (Wight et Arn.) Beddome
A* C*
6) Fv ./ F
Thea sinensis L.
D,F, G
39 FT7H Stachyuraceae
1) 7w
Stachyurus praecox Sieb. et Zucc.
F
40 PrFausE Thymelaeaceae
1) ¥»Favy

23



24 REREBWMUIRAER #5%5 (1989)

Daphne odora Thunb.
A* B* C*
41 ¥l  Elaeagnaceae

1) +v7s
Elaeagnus multiflora Thunb. var. crispa (Maxim.) Servett. f. orbiculata Araki
B

2) T2
Elaeagnus umbellata Thunb.
B,D,E F, G

42 IINFE Lythraceae

1) BNy
Lagerstroemia indica L.

A+, B*, C*
43 7 a¥§ Araliaceae

1) Y=ewa¥
Acanthopanax spinosus (L. fil.) Miq.
F,G H

2) ¥/ %

Aralia elata (Miq.) Seemann
B,D,E F, G H

3) ¥V
Hedera rhombea (Miq.) Bean
F. H

4) N FY
Kalopanax pictus (Thunb.) Nakai
H

44 IXFF Cornaceae

1) 74 %

Aucuba japonica Thunb.
B,D,F,G H

2) 3 X ¥
Cornus controversa Hemsley
A* B* E*

3) TAVAY=RKY Y (NFEXF)
Cornus florida L.

A* B*
45 VIR Ericaceae

1) FoFowywy
Enkianthus perulatus (Miq.) Schneider
A* B+, C*

2) 7xrE
Pieris japonica (Thunb,) D. Don
A*

3) ¥ F
Rhododendron indicum (L.) Sweet
A+ B, C*

4) FY ¥ (FNRAVYY)
Rhododendron obtusum (Lindl.) Planch.
A*, B*, C*

5) AALTHFVYYY
Rhododendron oomurasaki Makino



REREEMEA#EROEY B

A* B* C*
6) FYn¥
Vaccinium oldhamii Miquel
F
46 Y77 UF Myrsinaceae
1) =@ Vay
Ardisia crenata Sims
F*
2) ¥Y7auy
Ardisia japonica (Thunb.) Blume
F* H
47 Hx /%% Ebenaceae
1) A%/ %
Diospyros kaki Thunb.
B*, C*, H
48 /N1 /%% Symplocaceae
1) ¥ 7% F
Symplocos chinensis (Lour.) Druce var. leucocarpa (Nakai) Ohwi f. pilosa (Nakai) Ohwi
B,D,E F, G H i
49 I3/%§ Styracaceae
1) =1/ %
Styrax japonica Sieb. et Zucc.
D,E F,GH

50 EZ€4%  Oleaceae
1) ¥y FrvFay
Forsythia viridissima Lindl.
A* B* C*
2) ARXIEF
Ligustrum japonicum Thunb.
A
ARy /%
Ligustrum obtusifolium Sieb. et Zucc.
A, B, DEFG H
FrertAg
Osmanthus fragrans Lour. var. aurantiacus Makino
A* B* C*
5) t4 7%
Osmanthus heterophyllus (G. Don) P. S. Green
Bt
51 %3F7 % Apocynaceae
1) ¥FavsFstw
Nerium indicum Mill.
B*
52 o</ 3%  Verbenaceae
1) &% ¥y &7
Callicarpa japonica Thunb.
B,D, F, G H
2) 7HF
Clerodendron trichotomum Thunb.
B,D, F, H
53 7HxE Rubiaceae

3

~

=
~—

25



26

1)

2)

BEBUSRMMANER 2£55 (1989)

7FF v

Gardenia jasminoides Ellis
A*, B*

NTFaTy

Serissa japonica Thunb.
A‘l

54 AAHXZ8  Caprifoliaceae

1)

5)

INFS D INFZTYE (TRYT)
Abelia grandiflora Rehd.

A* B* C*

YYTTARATT (TTARATT)
Lonicera gracilipes Miq.

B,D,E F G H

AA HRXZ

Lonicera japonica Thunb.
D,E,F,GH

ety N

Sambucus sieboldiana (Miq.) Blume ex Graebner
B,D,E F G H

Ae XL

Viburnum dilatatum Thunb.
B,C,D,E F,G H



BERBIIINHTATEP O H 8

H & — &% Ak —
(&m0
() © Rkt

T5HEMPY PTERIDOPHYTA
1 b ZH% Equisetaceae
1) AF¥ )
Equisetem arvense L.
2 A/EPVOR Pteridaceae
1) Vo ¢
Pteridium aquilinum (L.) Kuhn var. latiusculum (Desv.) Und.
3 F9H Aspidiaceae
1) ¥yrvy
Athyrium japonicum (Thumb.) Copel.
2) ¥4 XUTE
Athyrium vidalii (Fr. et Sav.) Nakai
3) n=yv Sy
Dryopteris erythrosora (Eat.) O. Kuntze
4) Ny agvy
Lastrea glanduligera (kunze) Moore
L A7 Z7KE
Lastrea oligophlebia (Bak.) Copel. var. elegans (Koidz.) Tagawa
6) EAY
Lastrea thelypteris (L.) Bory.
4 IHVSH Blechnaceae
1) vvHvs

(2]
~—

Struthiopteris niponica (Kunze) Nakai

fEFHEHPS  SPERMATOPHYTA
WFEYEF)  ANGIOSPERMAE
BFEEME  MONOCOTYLEDONEAE
5 H<F¥ Typhaceae
1) bXA=
Typha australis Schum. et Thonn.
2) A=
Typha latifolia L.
3) anw
Typha orientalis Presl
6 FEFHE  Alismataceae
1) vUAh7
Sagittaria pygmaea Miq.
7 4#F¥  Gramineae
1) 7AHES 7Y
Agropyron racemiferum Koidz.
2) hEIITY
Agropyron tsukushiense Ohwi var. transiens Ohwi
3) aRXAHTHY
Agrostis alba L.
4) Y= 2 HhR

27

()



28

w
~—

6)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)

28)

29)

ERERMIIRAER H55 (1989)

b

Agrostis clavata Trin.

ZH R

Agrostis clavata Trin. var. nukabo Ohwi
ARA ST R

Alopecurus aequalis Sobol.

AVT U HLA Y ()
Andropogon virginicus L.

NNHAY (A4 =R N=F VT T R) (%)
Anthoxanthum odoratum L.

a7F Ty

Arthraxon hispidus (Thunb.) Makino

NEAPPA

Arundinella hirta (Thunb.) C. Tanaka
AR/ ATH (2T A)
Beckmannia syzigachne (Steud.) Fernald

a0 +
Briza maxima L.
4 X LK )

Bromus catharticus Vahl

ARA/SFrEF

Bromus japonicus Thunb.

AN YA

Calamagrostis arundinacea (L.) Roth var. brachytricha (Steud.) Hack.
HEHY (5%)
Dactylis glomerata L.

AN

Digitaria adscendens (H. B. K.) Henry

aAkE TN

Digitaria timorensis (Kunth.) Balansa

THEAD N

Digitaria violascens Link

TTTARF

Eccoilopus cotulifer (Thunb.) A. Camus

42T

Echinochloa crus-galli (L.) Beauv.

T4 RXREL

Echinochloa crus-galli (L.) Beauv. var. Caudata Kitagawa

yA4 XL

Echinochloa crus-galli (L.) Beauv. var. oryzicola (Vasing) Ohwi
F ey

Eleusine indica (L.) Gaertn.

a7

Eragrostis ferruginea (Thunb.) Beauv.

=7%RaY

Eragrostis multicaulis Steud.

AA=9xr2Y

Eragrostis multispicula Kitagawa

Faratx

Eriochloa villosa (Thunb.) Kunth

F=y Ty (4%)
Festuca arundinacea Schreb.



30)

31)

32)

33)

34)

35)

36)

37

38)

39)

40)

41)

42)

43)

44)

45)

46)

47)

48)

49)

50)

51)

52)

53)

54)

55)

B ERIERTIT R ATE OfE B %

R =P s

Festuca elatior L.

FEFIAY

Festuca myuros L.

FRYH

Festuca parvigluma Steud.
7Sy A

Hemarthria sibirica (Grandog.) Ohwi
FHY

Imperata cylindrica (L.) Beauv. var. koenigii (Retz.) Durand et Schinz
TYH Y

Leptochloa chinensis (L.) Nees
ARILF (AF VT »I47F5R)
Lolium multiflorum Lamarck

AR F

Miscanthus sinensis Anderss.
ARXIHY

Muhlenbergia japonica Steud.
FF Iy

Oplismenus undulatifolius (Ard.) Roemer et Schultes
ER R -

Panicum bisulcatum Thunb.
AARXAFYE

Panicum dichotomiflorum Michx.
AXA /X

Paspalum thunbergii Kunth

Fh TN

Pennisetum alopecuroides Spreng.
7H3ay

Phalaris arundinacea L.
AATIHL)

Phleum pratense L.

=

Phragmites communis Trin.
YA FaTVFE

Poa acroleuca Steud.
ARXASHYES

Poa annua L.
AFAFITVFF

Poa nipponica Koidz.

FA NI

Poa pratensis L.

[t 2o A1)

Polypogon fugax Steud.
T¥/x/ausy
Setaria faberi Herrm.
For/oaon

Setaria glauca (L.) Beauv.
I/aary

Setaria viridis (L.) P. Beauv.
LT FI/aul

29

)

()

()

()



30 RERBHMIERER E5%5 (1989)

Setaria viridis (L.) P. Beauv. var. minor (Thunb.) Ohwi f. misera Honda
5) A NVYET Y )
Sorghum halepense Persoon
57) A X34
Sporobolus fertilis (Steud.) W. Clayton
58) =) 7
Trisetum bifidum (Thunb.) Ohwi
59) %
Zoysia japonica Steud.
8 HAvYviITHE  Cyperaceae
1) A b FET Y F
Bulbostylis densa (Wall.) Hand. — Mazz.
2) THRY
Carex breviculmis R. Br.
3) AT A
Carex floribunda (Korsh.) Meinsh.
4) Y75 RS
Carex transversa Boott.
5) FrHvYvY
Cyperus amuricus Maxim.
6) X2
Cyperus brevifolius (Rottb.) Hassk. var. leiolepsis T. Koyama
7) ¥=HYVY
Cyperus difformis L.
) bFHYVY
Cyperus flaccidus R. Br.
9) aTAFTYVY
Cyperus iria L.
10) ¥ v )7y
Cyperus microiria Steud.
11) <= w/54
Eleocharis acicularis (L.} Roem. et Schult. var. longiseta Svenson
12) 7arsv4
Eleocharis kuroguwai Ohwi
13) 7V 2
Fimbristylis miliacea (L.) Vahl
14) &5 04
Scirpus hotarui Ohwi
15) 7 b4
Scirpus tabernaemontani Gmel.
9 HhrAER  Araceae
1) A7 AEY %7
Pinellia ternata (Thunb.) Breitenb.
10 7F%24%%#  Lemnaceae
1) v¥ 273
Spirodela polyrhiza (L.} Schleid.
11 R 2H%  Eriocaulaceae
1) A bA42es
Eriocaulon decemflorum Maxim. var. nipponicum (Maxim.) Nakai
2) Ry
Eriocaulon sieboldtianum Sieb. et Zucc.



BRSNS OB

12 vasv§ Commelinaceae
1) vz
Commelina communis L.
2) AKR7H
Aneilema keisak Hassk.
13 2 X7#F1% Pontederiaceae
1) a+F
Monochoria vaginalis Presl. var. plantaginea (Roxb.) Solms-Laub:
14 47498 Juncaceae
1) 744
Juncus tenuis Willd.
2) AXAYY
Luzula capitata (Miq.) Nakai
15 2% Liliaceae
1) /EL
Allium grayi Regel
2) =%
Allium tuberosum Rottl.
3) Ko F vy
Disporum sessile Don.
4) Y THVI
Hemerocallis fulva L. var. kwanso Regel
5) aNFRY Y
Hosta albo-marginata (Hook.) Ohwi

6) Yv=y

Lilium auratum Lindl.
7y A=

Lilium lancifolium Thunb.
8) ax==z

Lilium leichtlinii Hook. fil. var. tigrinum Nichols.
9) Yv /&

Ophiopogon japonicus (L. fil.) Ker-Gawl.
100 AA 7~

Ornithogalum umbeliatum L.
1) 7=Faua

Polygonatum odoratum (Mill.) Druce var. pluriflorum (Miq.) Ohwi
12) &= b
Rohdea japonica (Thunb.) Roth
13) WYk
Scilla scilloides (Lindl.) Druce
16 vY</4E#  Dioscoreaceae
1) Y=/ 4%
Dioscorea japonica Thunb.
2) hao (A=Kano)
Dioscorea tokoro Makino
17 74 A% Iridaceae
1) =7 ¥Fvav
Sisyrinchium atlanticum Bicknell
18 Z% Orchidaceae
1) #v7 >
Cephalanthera falcata (Thunb.) Blume

31



32 RERBRENMRRES $£55 (1989

2) ¥ F¥F Ty
Cephalanthera longibracteata Blume
3) varviv
Cymbidium goeringii (Reichb. fil.) Reichb.
4) 7EFYV Y
Liparis kumokiri F. Maekawa
5) XA RV Y
Platanthera minor (Miq.) Reichb. fil.
6) APNF
Spiranthes sinensis (Pers.) Ames

W F- BB DICOTYLEDONEAE
19 Fo¥igg Saururaceae
1) P2 ¥s
Houttuynia cordata Thunb.
20 278 Moraceae
1) 797%
Fatoua villosa (Thunb.) Nakai
2) AFrLTT
Humulus scandens (Lour.) Merrill
21 Evs4 %  Santalaceae
1) ArExvyy
Thesium chinense Turcz.
2 ¥TH Polygonaceae
1) 42KV
Polygonum cuspidatum Sieb. et Zucc.
2) Yr¥yT
Polygonum hydropiper L.
3) FFARXYT
Polygonum lapathifolium L.
4) 1287
Polygonum longisetum De Bruyn
5) AVviIAT
Polygonum perfoliatum L.
6) "N T
Polygonum persicaria L.
) 7% /90 FFV A3
Polygonum sieboldii Meisn.
8) ¥rzy 7
Polygonum scabrum Moench
9) vxa/ VYRS

Polygonum senticosum (Meisn.) Franch. et Savat.

10) VYN
Polygonum thunbergii Sieb. et Zucc.
11) A4
Rumex acetosa L.
12) E XA AN
Rumex acetosella L.
13) 7vFFvFy
Rumex conglomeratus Murr.
14) FvFyv



BB AT TN O R H %

i

Rumex japonicus Hoult.
15) =V /¥y ¥y
Rumex obtusifolius L.
23 7AHYE  Chenopodiaceae
1) yva¥y
Chenopodium album L.
2) 7AW
Chenopodium album L. var. centrorubrum Makino
3) rTVE VY
Chenopodium ambrosioides L.
24 £a# Amaranthaceae
1) e384 73X+
Achyranthes fauriei Lév. et Van.
2) A /aXF
Achyranthes japonica (Miq.) Nakai
3) 41 XE=x
Amaranthus lividus L.
4) "RY T7FFA b (TAER)
Amaranthus patulus Bertoloni
25 vedERIE Phytolaccaceae
1) 3vvayvwdRY
Phytolacca americana L.
26 AN ke Portulacaceae
1) AND b2
Portulaca oleracea L.
27 F+T7iaf Caryophyllaceae
1) /32/YYY
Arenaria serpyllifolia L.
2) A7V TY
Cerastium glomeratum Thuill.
3) 231409

Cerastium holosteoides Fries var. angustifolium (Franch.) Mizushima

4) YA

Sagina japonica (Sw.) Ohwi
5) AV ) FTva

Silene armeria L.
6) /R /TR

Stellaria alsine Grimm var. undulata (Thunb.) Ohwi
7) oA

Stellaria aquatica (L.) Scop.
8) A /naN (/nan)

Stellaria media (L.) Villars

28 FR4F  Ranunculaceae

1) A%+ 7%
Pulsatilla cernua (Thunb.) Spreng.
2) ATy
Ranunculus sceleratus L.
3) FYARIRY L
Ranunculus silerifolius Lév.
4) TxATTY

Thalictrum minus L. var. hypoleucum (Sieb. et Zucc.) Miq.

33

()

()

(%)

)

) +



34 BREREEMUIEATER $55 (1989)

29 WSO Menispermaceae
1) 74YYs57y (F31xE)
Cocculus orbiculatus (L.) Forman
30 i Papaveraceae
1) 279 %52
Corydalis incisa (Thunb.) Pers.
2) Zir=o
Macleaya cordata (Willd.) R. Br.
3 TR Cruciferae
1) » A7+
Capsella brusa-pastoris (L.) Medic.
2) ZAY o)
Cardamine flexuosa With.
3) A XFXF
Draba nemorosa L.
4) T RAT N, F X F
Lepidium virginicum L.
5) AAT 74 by (Yahvddq)
Orychophragmus violaceus O. E. Schulz
6) 1 XH 7Y
Rorippa indica (L.) Hochr.
7) AH¥ Y TR
Rorippa islandica (Oeder) Borbas
32 VLI THE Droseraceae
1) F AN IAvEFV Y
Drosera indica L.
33 Ny4°/7%  Crassulaceae
1) a=F~=v i v
Sedum bulbiferum Makino
4 X/ THH Saxifragaceae
1) 2% v %
Saxifraga stolonifera Curtis
35 NSE Rosaceae
1) ¥F>»3 Xk #
Agrimonia japonica (Miq.) Koidz.
2) ~NEAFT
Duchesnea chrysantha (Zoll. et Mor.) Miq.
3) FYALVO
Potentilla fragarioides L. var. major Maxim.
4) TYNYFIY
Potentilla freyniana Bornm.
5) vvxawy
Sanquisorba officinalis L.
6) K/ vuLEDY
Sanquisorba tenuifolia Fisch
36 AR Leguminosae
1) 7293 A
Aeschynomene indica L.
2) Y7 wx
Amphicarpaea edgeworthii Benth. var. japonica Oliver
3) 7T

(&)

&) +

&) +



9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)

BRFERSEINT R ISR MY B i 35

Astragalus sinicus L.

ATZrY A4

Cassia nomame (Sieb.) Honda

FAXTA +
Crotalaria sessiliflora L.

XA bAF

Desmodium oxyphyllum DC.

FLFRAAE R NF ()
Demodium paniculatum DC.

ST A F +
Dunbaria villosa {Thunb.) Makino

Vv A

Glycine soja Sieb. et Zucc.

YN T

Kummerowia striata (Thunb.) Schindler

vy +
Lathyrus quinquenervius (Miq.) Litw.

A RNF

Lespedeza cuneata (Du Mont. d. Cours.) G. Don

INA R BENF

Lespedeza cuneata (Du Mont. d. Cours.) G. Don var. serpens (Nakai) Ohwi

FaNF

Lespedeza pilosa (Thunb.) Sieb. et Zucc.

1A ¥ +
Lespedeza tomentosa (Thunb.) Sieb, ex Maxim.

Tyasy

Lotus corniculatus L. var. japonicus Regel

v Ty Y ) +
Medicago polymorpha L.

LT FTTIT Yy () +
Medicago sativa L.

7 Z

Pueraria lobata (willd.) Ohwi

Vv +
Sophora flavescens Solander ex Aiton var. angustifolia (Sieb. et Zucc.) Kitagawa
DRI AT (&)
Trifolium dubium Sibth.

THVATZH (LTHFYATY) () +
Trifolium pratense L.

ay Ay (%)
Trifolium repens L.

VNT VN

Vicia amoena Fisch.

ARAS TR

Vicia hirsuta (L.} S. F. Gray

ATAS LR

Vicia sepium L.

AT H

Vicia tetrasperma (L.) Schreb.

37 778V I% Geraniaceae

1)

FAYAH 770 (k) +



36 BEREEWHIRAES E55 (1989)

Geranium carolinianum L.
B HENIH Oxalidaceae
1) Axs33
Oxalis corniculata L.
2) ThAATINE
Oxalis corniculata L. forma rubrifolia Hara
39 PYHE Linaceae
1) N F /=y =v Iy (F)
Linum virginianum L.
40 b+FUY¥4JH9E Euphorbiaceae
1) =/ %74
Acalypha australis L.
2) VoA TY
Euphorbia helioscopia L.
3) At =vFVw (%)
Euphorbia maculata L.
4) ¥Hhbw 54
Euphorbia pekinensis Rupr.
5) =V EFVY
Euphorbia pseudochamaesyce Fisch., Mey. et Lallem.
6) FYEUFA +
Euphorbia sieboldiana Morr. et Decne
7) a=yFYy (R)
Euphorbia supina Rafin.
8) asHhvvy
Phyllanthus urinaria L.
41 7 FI8  Vitaceae
1) Y745y
Cayratia japonica (Thunb.) Gagn.
42 FrF¥U/IE  Guttiferae
1) A bFV vy +
Hypericum erectum Thunb.
43 X I L%  Violaceae
1) 7FYKRAI Vv
Viola grypoceras A. Gray
2) Az
Viola mandshurica W. Becker
3) U7X AIV (ya/nNtFA3Iv)
Viola betonicifolia Smith var. albescens (Nakai) F. Maek. et Hashimoto
4) VKA IV
Viola verecunda A. Gray
44 I /NFE Lythraceae
1) EX3IVYNF
Ammannia multiflora Roxb.
45 FHNTF Onagraceae
1) Fawvysyd
Ludwigia epilobioides Maxim.

2) X=wIaq sy ()
Oenothera biennis L.
3) AA=wIA Y )

Oenothera erythrosepala Borbas



BERRE RSN OBy E i

4) a=vIA T
Oenothera laciniata Hill
46 TI¥E  Araliaceae
1) 7§
Aralia cordata Thunb.
47 wUE Umbelliferae
1) /F KA
Hydrocotyle maritima Honda
2) FXF KA
Hydrocotyle ramiflora Maxim.
3) FRATY
Hydrocotyle sibthorpioides Lam.
4) &Y
Oenanthe javanica (Blume) DC.
5) Y7vI3
Torilis japonica (Houtt.) DC.
8 AFv oo Pyrolaceae
1) FvVawvw
Monotropastrum globosum H. Andr. ex Hara
2) AFYIVY
Pyrola japonica Klenze
49 H73J0H Primulaceae
1) B v7 /4
Lysimachia clethroides Duby
2) afFARE
Lysimachia japonica Thunb.
50 U F%8  Gentianaceae
1) 770 >Ry
Gentiana zollingeri Fawcett
2) w7
Swertia japonica (Schult.) Makino
51 #AAHAEF  Asclepiadaceae
1) A4 x
Metaplexis japonica (Thunb.) Makino
52 kJIHAF  Convolvulaceae
1) et
Calystegia hederacea Wall.
2) eEHA
Calystegia japonca Choisy
3) waoNay
Ipomoea coccinea L.
53 4LZH%*¥  Boraginaceae
1) P ANt
Bothriospermum tenellum (Hornem.) Fisch. et Mey.
2) Fawvy sy
Trigonotis peduncularis (Trevir.) Benth.
54 /%  Labiatae
1) Yav=ttx
Ajuga nipponensis Makino
2) 4 X bwNF
Clinopodium micranthum (Regel) Hara

37

C))



38

10)

11)

12)

RERTRWNIRATER #5555 (1989)

A

Lamium amplexicaule L.

TRV avy +
Lamium barbatum Sieb. et Zucc.

XA RNYaYD ()
Lamium purpureum L.

B XYY

Mosla dianthera (Hamilt.) Maxim.

revy

Mosla japonica (Benth.) Maxim.

A X3V a

Mosla punctulata (J. F. Gmel.) Nakai

Y

Perilla frutescens (L.) Britt. var. crispa (Thunb.) Deane. f. viridis (Makino) Makino
NPT ) +
Physostegia virginiana Benth.

7R

Prunella vulgaris L. var. lilacina (Nakai) Nakai

IVavYa

Salvia plebeia R. Br.

55 F+ A% Solanaceae

1)

2)

3)

4)

TAV A XKRAXF (
Solanum americanum Mill.

7 FAE €
Solanum carolinense L.

A ARA X F

Solanum nigrum L.

INF AR A R F +
Tubocapsicum anomalum (Franch. et Savat.) Makino

&

e

56 Iv/NTHE Scrophulariaceae

1)

2)

3)

4)

10)

11)

TSR

Dopatrium junceum (Roxb.) Hamilt.

AXT TS A

Gratiola japonica Miq.

7%

Limnophila sessiliflora Blume

7S

Lindernia procumbens (Krock.) Borbéas

LT FYF Oy

Mazus miquelii Makino

b FTNE

Mazus pumilus (Burm. fil.) v. Steenis

a3 F A +
Phtheirospermum japonicum (Thunb.) Kanitz

b EY +
Siphonostegia chinensis Benth.

TENTH T

Vandellia angustifolia Benth.

§FARXRS 7T (k)
Veronica arvensis L.

AAART7 7Y (F%)



BERRRNIRATEA OB Bk

Veronica persica Poir.
57 Fvax/edE Acanthaceae
1) #va/=d
Justicia procumbens L. var. leucantha Honda
58 NITFoE Phrymaceae
1) "z ¥z vy
Phryma leptostachya L. var. asiatica Hara
59 FF,af Plantaginaceae
1) #4/xa
Plantago asiatica L.
60 7H#E  Rubiaceae
1) A4 75005
Diodia teres Walt.
2) BAIYNLTS
Galium gracilens (A. Gray) Makino
3) YL LATZ
Galium spurium L. var. echinospermon (Wallr.) Hayek
4) TINKT T
Hedyotis diffusa Willd.
5) FHEZTINLT D
Hedyotis diffusa Willd. var. longipes Nakai
6) ~IVAHRXT

Paederia scandens (Lour.) Merrill. var. mairei (Léveilé) Hara

7) TR
Rubia akane Nakai
61 FIF+IH Valerianaceae
1) A34xy
Patrinia scabiosaefolia Fisch.
62 U Cucurbitaceae
1) 7vF YN
Gynostemma pentaphyllum (Thunb.) Makino
2) RAATY
Melothria japonica (Thunb.) Maxim.
3) A7 AT
Trichosanthes cucumeroides (Ser.) Maxim.
63 FF+avE Campanulaceae
1) VF A=Y

Adenophora triphylla (Thunb.) A. DC. var. japonica (Regel) Hara

64 F2o%  Compositae
1) 7579
Ambrosia artemisiaefolia L. var. elatior (L.) Desc.
2) AbazEeF
Artemisia japonica Thunb.
3) X
Artemisia princeps Pampan.
4) savF¥y

Aster ageratoides Turcz. var. ovatus (Franch. et Savat.) Nakai

5) RV FXFr
Aster subulatus Michx.

6) TAVH XYY Y7 (BAX By 7aF)
Bidens frondosa L.

39

()

(%)

()



40

7)

8)

9)

10)

1D

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22

N

23).

24)

25)

26)

27)

28)

29)

30)

3D

BERERMPIAITER #5%5 (1989

A |

Carpesium cernuum L.

by

Centipeda minima (L.) A. Braun et Aschers.
STHE

Cirsium japonicum DC.
FYATHI

Cirsium lyratum Bunge

FATH: (FATHI)

Cirsium nipponicum (Maxim.) Makino var. incomptum (Maxim.) Kitam.
SINTTHE

Cirsium tanakae (Franch. et Savat.) Matsum.
NRZNFRuF
Crassocephalum crepidioides (Benth.) S. Moore
FhYTay

Eclipta prostrata (L.) L.

Y RRoFy

Erechtites hieracifolia (L.) Raf.
LAY gAY

Erigeron annuus (L.) Pers.
EALHYIEF

Erigeron canadensis L.

NI A

Erigeron philadelphicus L.
ANTNE AT gAY

Erigeron strigosus Muhl.
FXTVFSFY

Erigeron sumatrensis Retz.

[ N R

Eupatorium chinense L. var. simplicifolium (Makino) Kitam.
INF Y RAE Y

Galinsoga ciliata Blake

NN T

Gnaphalium affine D. Don
FFary

Gnaphalium japonicum Thunb.
FFITHERF

Gnaphalium pensylvanicum Willd.
F7 4%

Helianthus tuberosus L.

78 F

Hypochoeris radicata L.

A ATy

Ixeris debilis (Thunb.) A. Gray
AT

Ixeris dentata (Thunb.) Nakai

S =HF

Ixeris polycephala Cass.

D AN))

Ixeris stolonifera A. Gray

Ly HF Y

(%)

(fF) +

) +



33)

34)

35)

36)

37)

38)

39)

40)

41)

42)

43)

44)

45)

46)

47)

BERSEMHAEN OB E &

Kalimeris pinnatifida (Maxim.) Kitam.
TXSITY

Lactuca indica L. var. laciniata (O. Kuntze) Hara
aA=F 50

Lapsana apogonoides Maxim.

e

Petasites japonicus (Sieb. et Zucc.) Maxim.
awy )

Picris hieracioides L. var. glabrescens (Regel) Ohwi
e

Senecio nikoensis Miq.

JRo Xy

Senecio vulgaris L.

PN A

Serratula coronata L. var. insularis (Iljin) Kitam.
XA ZATIIFYY

Solidago altissima L.

TExR/IXRY VD

Solidago virga-aurea L. var. asiatica Nakai
A=

Sonchus asper (L.) Hill

NV ST

Sonchus oleraceus L.

IV ERR

Taraxacum hondoense Nakai ex H. Koidz.
A bvE YRR

Taraxacum platycarpum Dahlst.

4 3vERKR

Taraxacum officinale Weber

F=FE7a

Youngia japonica (L.) DC.

41



BRI R AT DT SO AR Y O REH B % 43

Mm% & 5l

7
71—4*;{, ........................................
TEAERITY
‘71*;‘: ...................
TEAYT
TEAYSTTY
T2
T AR NS
T AR oo 33
TA A e 33
T AW R DA e 35
T HIZEL e 25, 39
TH G eeeereeeeeree 39
FHINFERL o 36
T TR et 15
T H AT T e 21
T F A T TN e 33
W 7 T 24

TEIVFEYHE
TF/L/an s
TERIFYYY

FHE )Y s

T HE AL LIV s

FAERL 18
T AT eeen i e
T A F e

F LT A ceererees et
TR RFH e
7,@%‘14 ................................................
FHRIH TS v
74&—}— ...................................................

T AT I e

T T A ereereeeiaiieei e 38
‘77“57\%* .......................................... 28
77‘5%4}4 ............................................. 34
TRl 36
779‘—,\,\y“,1/ .......................................... 39
T X R TIXT eeeeerererarenieieiii 31
T AN B A XRA L F creveerorennmniionini, 38
7)(1)7343\/7“\/7“4)- ............................. 39
TRV T VI eeernreeinii i 35
7/1)73—\—»77]—;‘\7:/ ............................ 24
7—\—;}%—_:4, ........................................... 31
T T A Y e 17
F U T A T L eeeeenrerrrnnei i 36
71/9‘-#“:/**:/ .................................. 32
FUFRAE R 2VE e 35

A B EH LT ceeermrnmemmr 18
AB YT YT AT T K eereenrrecrnnnaiinianans 29
A F AR e SRRRRELMISEITIIELLE 15
AF X7V TE e 37
AFH 7T e 37
,f?‘_arjf;{, ............................................. 15
,f?’—arj ................................................

/(l\,f}z/tlf .......................................
4 bAFEF LY F
A RH T e
A R DA a ererereresanisetiiiriniiierenorenseeises
A XY X FE e

A E R Y IR e 27
47** ................................................... 16
/fd‘:7“‘j' ............................................... 31
AR E JF e 25

B A e
TTARAKTT
v aFE
VY vy
TN TN errnreneineeenians

I O
vj\y7?/7\y .......................................
I IR 7 H ceeeene e
ryl\‘ ......................................................



44 BERERMUIAITER $5%5 (1989)

VI T T AT D vttt
T A et e
AT R et
P2 U EL e 39
T7 1) S T7 ettt e
rj/[/:/ﬂ, ................................................ 22
W7 I LHT T e
LT F R e
s A T PRI P
I R e
I FLE L i
T/ F e,
T FE A e
T/ 3T e .
Lo e
,T_t\“‘/;/l/ ..................
I T

x
A AT TS A e 38
AT T I e 31
AA T TAA R T e 34
FFTUF JEY v 40
FA T THIY e 29
FAAF T FE 29
AF A RTF e 32
FF A XS T TN e 38
F AL N) 40
F AT T T 20
A A F R R e 37
FA DU FY T 36
F A T TR I e 28
AF RAFE oo 29
A AR e 39
b A |
AN R T
AATEINDT T e

AAV AT
A LT RV Y

F AT T Y e
FH BT ST e k
A T
1—:/57“;:4 ................................................ 27
AR F VY IR 36
AR F Y VT 36
AR DI EF 39
AR U T e 38
G L ) A ST 28
F D H T O e 41

B FITI R e 36
B ITT ettt 36
B GE} e 18
BN T e 18
A FEFE YT e 32
HF I T e 32
H=wY T e 30
HN ) FF e 17
HRRE e 27
2 T P 27
F0 LR e 26
RO A e 19
H T LB e 34
I o v LT P 28
FED T e 27
7T T N 15
XY AR e 30
By 7‘-{,\- ...................
BT AT ) e
HIARSLYFY
HT ALY g e
BT R e
BT FE
7‘7\7:7‘7—\y)(,f .......................................
BT T e )
BRI E VR e 41
H SV N e 23
AT S e 20
*
FF R e 39

F J R e 39



BERBREGVIR SN O B % 45

R i I T P e 40
FE T ceercererareciitiii e 38
F U F L v 32
B R AL BT D PP 34
;‘:\\jy ................................................... 24
*‘7?\7"’735 .......................................... 40
*‘7%/7}{7‘/ .......................................
EAVE WA dvy - ERTTRS

FEW R T e
FoNF S RINZ Y .

F T YR oo s 23
;\;7:/ ................................................... 23
%1‘71)7“-@-- .......................................... 37
FgrF T PTR e 25
FGTF T R 25
F ) TR Y e 24
ESNVS e I = BRTISRYPR: SN 29
;‘:\/n\—fv;f\ﬁl, .......................................... 33
LT A FE v 34
;}:y:&y,t,,f .......................................... 25
FE LT L e e 31
¥\/U3‘7‘/‘7 ....................................... 37
J A A e e
7-}j—;§: ..................

VA2 NV NI TITI I PRI

T AR e

747—3_/ ...............

Y S L I TN

T A FR e

Z A ) H et
JF I e
7;3; ...................................................

Z W G ERE e 25
A FE e 23
7‘5%4 ................................................... 24
JEFY VT e 32
7-‘55 ................................................... 35
7]) ...................................................... 17
7/VE$5|' ................................................ 17
7/1/)(»y\\/:/“ .......................................... 24
0T AT R FEL e evereeanaees 23
suawvAERF

T D FITT A eeeieeesaereee

A e PP P
7!7%_\{, .............................................
7!77-}7'- ............

b T A R CRITRTPITETPITRIPIPRRPREPRPS
By AVIR) I
aF=FEza
A Y e

e - U

TI T et e

a,xX F7 7 e e

TIIN /Y 7 et e
T JUH T ereeerereeneneetee s

ARV T AT H

TR TN e
DEF TU R H 34
AT INTD e 40
T KA ceeereeere e 22
H .
«lj»,fﬁa: ................................................ 21
4}75\/\7%}{, .......................................... 37
T INE LT L e, 32
HHIL A ceersrreriiii e 23
A b BF] e 30
-Xj»\y;\: ................................................... 24
TR T T e 20
72 e S R ERLTEITEPIPTaes 32
L K AN weeene e 24
I N I A 16
FFXT 7 e 41
BT T HE i 25
T T et 15
T/ g T ettt 21



46 BERERMR

AU T e 20
DFH T TTIL T e 17
D F L F G e 25
S/ N sereerenereeranttatrinaiettiiiiseit it aiaeitseaenans 30
NI FE e 17
U S A e 31
S Y LN A e 20
ATy Bl ol Nl S P R 37
D BT . 16
S LT L et 32
g H WA A e 34
3T Y v 17
3T LIV e 17
:/qu‘ ........................................... 33
S/TT AT eeveerreanen et 19
ST X A e 35
ST INF A T L e 36
:/\/5—37/7*4 ................................ 23
ST g A e 23
A
AAH ZK IR e 26
A A H R D eererrareranni 26
A A — I\,\“_%)py“ix ........................... 28
A A 2T eeeensetiietis s 32
AB YUY TED e 34
AFE] e 15
A E v e e 15
A F e 27
RAXRT 7 FRE v 19
A R H e
AR ATT L) ceenvmeiteiti
AL A LI R W cerrniiiii,
AXAIHTET crrvemmmnenn
A RA S F Pl F ceererennrnienna
A RA LT Aing ceeemr
AL A ST s,
AL A S AN crererariniiien,
A ABY A e
Z&Utlﬂ ..................
AN b
SR 7 S SRR
B D T

FiEE H55 (1989)

+
KA T HT DY F T ceeemrrminniiinieneene 41
LA T BT TE e 39
A IS T TS evmemrrnnmssnnnesnieainaes 30
“t’/f 3‘757.\//‘}‘:1\0 ............................ 41
A TIINTXFF o 16
B A T T Y ST eeeerenereereneneie e 19
“".’Uf# .............................................. 37
R A IR T T P ICRTIRERPLPER 37
B2 T e 37
Y
\/)(4’ 5:‘// .......................................... 20
°4
G T T e 40
D A S ol T R TR e 28
BB Y T U e 40
7ﬁ57y4 .......................................... 36
B H T L e 33
P R B T TR RN 15
B A S e 34
FFARX TN e 38
FF WA A T L erreccvsserrocnisinisiniiiiii, 36
FFNFERF
77’—*4‘ ........................
577‘\/4; .....................
- s S TTTP ISR PI PPN
5 A T ISF
gRHEYVY
H AT Y T eeeereeneniei
B ) F eeeeeeereiiiiiii
B R IRTFH T e 40
F
;—7]-\7 ................................................... 29
F-F T LN e 29
FF 0 TP ereceeretiiiiii 40
FFATHT R FE e 40
%%iqjﬁqj- ............................................. 29
9‘—|\)(//«)j- ............................................. 37




BRI

VT AERF -

D A A R R EERT L LT P PPy
T T T T N
\//[/7)( ................................................

7__
FUINS A IST eeeveemnini 20

|~
R S R r e 15
k r7§r“,f 7*4}»*4 ................................. 21, 36
}\yy'/f /2 S TP 36
| 7 T P PTpN 16
R o7 70w 30 e 24
R FE 708 i 38
RS2 ™ e 40
R 7 Rl e 27
Fyy‘iﬂ, e, 32
R 27473 covviiiiiii 32
| s B B R T R T 31
R A5/ 2% e 28
PR H D e 40
B AUT R e 19
N T TR 19
PRI AT o 29

1—
FH LT FINI T T erererreneeeaeieanin 39
F AN 29
FHIN A TN T e 34
9‘7{7“;}-;‘/:/13\71/{37 ........................... 34
F A F T H Y e 29
j»;(*;{, ................................................... 38
F T e 34
%xyy‘s ................................................ 24
F Y H e 23
-)-\\/ I\rjy*,f .......................................... 36
F N e 25
-)-5‘—“\/:*4 ............................................. 33
FIL T B L creeerserniiiitniiti e
+UvaAFd
j—\/i-*/ ................................................
__—_75'7‘— .......................

S EFERL e 22

FrmN Y H ik 47

X
A H F B ceeenreermee e 29
B T U e 28
T AE R2VE corveeeniiiiiiiie 35
}1;1,7"-* ................................................... 22

/7‘}\“17 ................................................ 23
JIRIIE Z e 41
/E/‘Y‘YU .......................................... 33
J 3 ) T RTT eerestecssstnciiniariiisniesisroctissssas 33
VA
INA 2 FRL e, 25
INA A RINF rererie 35
/\3‘—]“‘7‘/’7?4’ ....................................... 39

NI KT VT
NES AKX
NI F 3oy




48 EHERGRMIRATER B55 (1989)

INF B R L E ceeeereeenn e
/\‘“yj‘\”-}‘:\': ..........................................
INTF A IR e
INF B A BT e
NI TR E
D N

/\v)}* .............................................

INU TS/ 30 ereerere e
INEY
F N I P R
INJU ST AT L e e
/\;1,57“—‘\ ................................................
P =t I N

INJV /AT RS e

E
B A TE 25
t/f:/j\f‘f’\/%\/ .................................... 18

e s e )
AT RY

LR H ) e 30
EoF A )T LT e 33
t/ﬂﬁfﬂ» ................................................ 15
| T T T T P TR TP 15
B v 7 A F e 15
B /W0 seereesenrinetisaienctontsasiratraisitssresasonncas 16
E AL R Y Y1 e 38
B A A0 creern e e 27
B A 25 et 30

t){gjaﬁ—y ..........................................
bR R A 7N seeeere e
B X WA e
t}(i‘//\’? ......................

tALDYITEF
EXIYNLTT

E R T7 5 B eererereeeii e
B 7 8 2 E] et 39
t:l_*.:* ................................................... 33

E T R U o et 40

t/lxij‘?j‘ﬂr ............................................. 37
B LA A orremeeeste i 37
E /N Y A T H e 29

I R R Lt R P R P E TR PP PP P PP

7 A

TR

TR T e 23
T EE e 17

~

AT ) H LD cerenennreneeiatiieiieeetieraeeneeaas 39
S 27
NRENFEDET e 40
ACE o F T e 34
,\:7'/\«\{:/(:/*‘37]»\/ ................................. 40
AT A TR 34

G o

TR dp 7 0T e 31
i ST S T T TR TPV OIN PP OP PP OP PP PP TP PPN 19
,-j;:///jlfﬁ;l, ............................................. 30
RS 7 30
AV T A A B 1T v 33
/—h»y/]/,r ................................................ 30
R B 38
TR T e 16
TR e e 19
~
FAF A e 22

RTINS A e 17
TR YN R T A e 32
—7)(*:4 .............................................
TAL RV o ~
—\7;(7‘\/,\»‘/{-}—7\“7- ................................. 34
TP IL T e 22
RV INJU T 0T sereetiiiiiieii e 37
TR IR e 19
L) F YT e 25



BERIERMTTIATEN O EY H i 49

57\“77;,{*4 .......................................... 31 «\o:/ﬂ_ ................................................... 16
THERL e 24 «\o-}—;\:ﬂ, ................................................ 16
7 S 24 FEH T e 32
TV L F DWW FF e 29 T NZ Y TT e 35
I T 2 e 38 Yo T A T L e 36
T TN 2N e 32 «\47’73\/\/“|7 .......................................... 31
ITYNAFEE e 24, 36 KT AT IR e 25
ITWINT A E e 18 R A T 25
i\y/\\‘ryxy;\:“f# ....................................... 22 Y7 T T T e 37
T WINF Y e 34 BT W INFE vt 23
T ) IR e 28 R 7 ST T TP T P 34
T IS e 33 YT T A AR TG e 26
T AT e 35 TR D F e 24
Y IT LT e 22
In T A RTT T v 27
Iy A e 23 A7V Y] e 18
I/ E e 18 T IATIINY s 19
LY b U F T e 33 Y2 T RTE e - 33
DT FR e 37 TOH T T e 20
INTHEDT T T L e 35 YT TSN e 38
AT FL) AT H oo 29 F R F T Y e 16
INTHEE T T L e 34 AT XA R e 27
TV EFF TH e 38 YA ERE e 31
INTHE S FE T e 25 TR ) A T e 31
INTHENY AT H 35 AR IV e 21
‘\777‘\;1: ................................................ 19
A YR T Y e 22
AFRE v 18 F7 I ) e 31
R A 16 A7 07 T A A e 30
KR IVE e 35
R /7N eerrneni 28 a
RN T A T e 36 T HE T e 40
R HIUB Y e 28 1#/\‘/57%4 .................................... 19, 34
TLF S YA e 34

A

F I VA F T e 20

T I U INT Y e e 19 ])\/]\'7$4' ............................................. 37



50

vy

e

75 e

TNF AL
JUEDY

ERBENPIRRER H55 (1989)



BEFBRRAMIT R SR 0BT B i ol

¥ % R 5l

A
Abelia grandiflora e, 26
Abies firma  coeecerrrrerrerarareeeraa 15
Acalypha australis -+
Acanthaceae  crc--eecreemrererreiamieeieiinans
Acanthopanax spinosug — ceeerreeeeeeeeeeseessees
Aceraceae
Acer palmatum var. amoenum cerreseeeess 22
Acer palmatum var. matsumurae -:coeeceece 23
Achyranthes fauriei --ooooeeesesrereemmsniaaee 33
Achyranthes japonica —----eerrereessereanaes 33
Adenophora triphylla var. japonica -------- 39

Aeschynomene indica
Agrimonia japonica ..............................

Agropyron racemiferum
Agropyron tsukushiense

var. tranSienS .............................. 27
Agrostis alba
AGrostis clavata «rereeeessemeen 28
Agrostis clavata var. nukabo -oeeeeeereeeeeeee 28
Ajuga NIPPONENSIS «rrreesssrrrrerrrmrerereenennas 37
Akebia quinata  reeeeseeseeens 18
Akebia trifoliata ................................. 18
A]bizzia ju]ibriSSin ................................. 21
Alismataceae ....................................... 27
Allfum grayi — coooeeereeeemmeer 31
Alllum tuberosum ................................. 31
AINUS Japonica  reeereeesreeenn, 17
Alopecurus aequalis +ooreroerermnesiesnnnes 28
Amaranthaceae .................................... 33
AmaranthuS liVidUS .............................. 33
Amaranthus patulus ceeeeesereen. 33
Ambrosia artemisiaefolia var. elatior ---- 39
Ammannia multiflora ........................... 36
Amorpha fruticosa «eeeeeemermrn. 21
Ampelopsis brevipedunculata «--xrosveeeereeees 23
Amphicarpaea edgeworthii

var. japonica .............................. 34
Anacardiaceae ....................................... 22
Andropogon virginicus eeeereesseeesseesnenens 28
Aneilema keiSak .................................... 31
Anonaceae
AIlthOXanthUnl odratum ........................ 28
Aphananthe aspera  ««eeeeeeeeressemsninen. 18
ApOCynaCeae ....................................... 25
Aquifo]iaceae ....................................... 22
Araceae ................................................ 30
ATAlIAceae crrreerrererreereesieei 24,37

Aralia cordata
Ara]ia elata ..........................................
Ardisa crenata

Ardisa japonica
Arenaria serpyllifolia  -=o-rreerrreereermeenien 33
Artemisia japonica
Artemisia princeps

Arthraxon hispidus .............................. 28
Arundine]la hirta ................................. 28
Asclepiadaceae .................................... 37
Asimina tril()ba .................................... 19
Aspidiaceae «rrerereeeesresiessien 27
Aster ageratoides var. ovatus = ccoeeeceeeees 39

Aster subulatus

Astragalus sinicus

Athyrium japoniCurm «---seseeeeersreesremmmemmnen 27
Athyrium vidalii «-eeeeereeeremreeemenin 27
Aucuba japonica .................................... 24
B

Beckmannia syzigachne —«o---eeremmeeseeees 28
Berberidaceae ------rerreeererraraeiiiiiii 18
Berchemia racemosa - - 23
Betulaceae  svrerecereeeeereiiiieiiiie 17
Betula platyphylla var. japonica «r-eeeeeeee 17
Bidens frondosa reoerrerreersssseisiiiiei 39
Blechnaceae «-:wrewretrerrremeereieiriiie, 27
B()raginaceae ....................................... 37
Bothriospermum tenellum — -»reeeeeeerrereneees 37
Briza maxima ---ccecrreerereerariesnsnrianniiaa,

Bromus catharticus

Bromus japonicus

Broussonetia kazinoki recrreeerseessrneeesioeen 18
Bu]bOStyliS denSa ................................. 30
BUXaCeae ............................................. 21
Buxus microphylla var. japonica oo 22
BUXUS microphylla ................................. 22
C

Calamagrostis arundinacea

var. brachytricha — «tooeeeersemssnsesane. 28
Callicarpa japonica
Calystegia hederacea =+« -w-reesrreeeennennes 37
Calystegia japonica +oeeeessseresssmennneenens 37

Camellia hiemalis
Camellia japonica
Camellia sasanqua -

Campanulaceae ....................................




52 7
Caprifoliaceae ....................................... 26
Capsella bursa_pastoris ........................... 34
Cardamine f]eXuOSEl .............................. 34
Carex breviculmis «--rresremmemmmeeeienns 30
CareX floribunda ................................. 30
Carex transversa  we-esresrereesressessienen 30
CArpesium CETMUUIN  w«+srrreersrresseraseuees 40
Carpinus tSChonoskii -+« ssesserernrmueeesenans 17
Caryophyllaceae

Cassia nomame

Castanea crenata
Castanopsis cuspidata var. sieboldii ------- 17
Cayratia japonica
Cedrus deodara

Ce]astraceae ..........................................
Celastrus orbiculatus sooeeerrreeererreaeiienn. 22
Celtis sinensis var. japonica  --=wr-reveeseeees 18
Centipeda minima «-oseeeerreermeremnnioniin 40
Cephalanthera falcata =rrrorrerrerereeriereiiann 31
Cephalanthera longibracteata «-«:---eoeeeeeeeee 32
Cerastium glomeratum ««+---ssrveeesesveeeenanns 33
Cerastium holosteoides

var. anguStifOlium ........................ 33
Cercidiphyllaceae +-osreseeeeerersememssiiiiinns 18
Cercidiphyllum japonicum —-weererereerevenen 18

Chaenomeles japonica
Chaenomeles speciosa

Chamaecyparis obtusa 5
Chamaecyparis pisifera — -oreooromremrmeeeee 15
Chamaecyparis pisifera

var. SquarrOSa .............................. 16
ChenopodiaCeae .................................... 33
Chenopodium album .............................. 33
Chenopodium album

var. Centrorubrum ........................ 33
Chenopodium ambrosioides «-ereeeeeeeeeeeeens 33
Cinnamomum camphora - seresreeeseseenns 19
Cirsium japonicum «seeeesesereerrererrennennn. 40
Cirsium lyratum ceeeeeessesssmssnmmeienieninnnn. 40
Cirsium nipponicum var. incomptum ===+ 40
CirSium tanakae .................................... 40
Clerodendron trichotomum «:=reeeeereeeeeee 25

Clinopodium micranthum
Cocculus orbiculatus
Commelinaceae ....................................
Commelina communis
COMPOSILAE  ++rerreerrreesrsseminneeiiieniicei
COnVOlVUlaCeae ....................................
Cornaceae
Cornus controversa
Cornus florida .......................................

ERUREMMRAEE $55 (1989)

Corydalis incisa -=rwrerrmeersemrsesmnemsaniens 34
Corylus heterophylla var. thunbergii = -+ 17
Crassocephalum crepidioides ---+se--reereeeees 40
Crassulaceae --------------------------------------- 34
CrOtalaria SeSSilif]Ora ........................... 35
Cruciferae ............................................. 34
Cryptomeria japonica +-----sssreeesreeseseanns 15
Cucurbitaceae

Cupressaceae

Cymbidium goeringij ««---«---essesesressmnsesses e 39
Cyperaceae - 30
Cyperus amuricuS ................................ 30
Cyperus brevifolius var. leiolepsis =«=«r-+==- 30
Cyperus difformis ................................. 30
Cyperus f]aCCidUS ................................. 30
Cyperus iria .......................................... 30
Cyperus microiria ................................. 30
CytiSUS SCOpariuS ................................. 21

D

Dactylis glomerata  -+---=-esserereeesrsssenienns
Daphne odora  «rereeesssesemmssmrmerien.

Desmodium oxyphyllum
Desmodium paniculatum
Deutlia Crenata  coceceeererrereerssstasiiiiiiiean
Digitaria adscendens «-:--ecerersaerereriinne
Digitaria timorensis
Digitaria violascens
DiOdia tereS ..........................................
Dioscoreaceae
DioSCOTea Japonica «+++--sesserrreermmecrsasaaaanas

Dioscorea tokoro
DiOSperS kakl ....................................
Disporum SeSSile ....................................
Dopatrium junceum ..............................
Draba NEITIOTOSA  **reerrererrettsseresssaocacnaancans :
DrOSeraCeae ..........................................
Drosera Hldlca ......................................
Dryopteris erythrosora ..........................
Duchesnea chrysantha
Dunbaria Villoga «r-eeeeeeeererrrermrrrernaieeiinns

Ebenaceae .............................................
Eccoilopus cotulifer «reeeeeeerereemmmmmernnnns
Echinochloa crus-galli = -«--sreeeeeeeeeeees
Echinochloa crus-galli var. caudata -+ 28
Echinochloa crus-galli var. oryzicola-«---- 28
Eclipta prostrata
E]aeagnaceae ....................................... 24
Elaeagnus multiflora var.



B RS TR (N D A B 8% 53

crispa f. orbiculata  ---eeeeeseeeseeneeees 24
Elacagnus umbellata +--roeereremrerreeeeieennns 24
Eleocharis acicularis var. longiseta -------- 30
Eleocharis kuroguwai
Eleusine indiCa ....................................
Enkianthus perulatus
Equisetaceae  rrerrrerersessssssnnienes
Equisetem ATVELISE oreeresvreranrsstorsoccsciains
Eragrostis ferruginea
Eragrostis multiCauliS ........................... 28
Eragrostis multispicula ««+---seeereesesnenseenns 28
Erechtites hieracifolia ........................... 4()
Ericaceae .............................................
ETigETOn Annuus :w--we-srsemesessmssmmsmosesens
Erigeron canadensis
Erigeron phi]adelphicus ........................ 40
ETigeron Strigosus «er-stssessresssssmsmnnnns 40
Erigeron SUMALTensis «-----rmeeesreemmneemsnees 40
Eriocaulaceae ....................................... 30

Eriocaulon decemflorum

var. nipponicum ........................... 30
Eriocaulon sieboldtianum — -ooeeeemrereeeees 30
Eriochloa villosa -------

Euonymus alatus — coooresseesessine,
Euonymus alatus f{. ciliato-dentatus -« 22
EUONYMUS JAPONICUS <+ +-+ererescseremsrercsesens 99
Euonymus sieboldianus --eoereerersesrmene 22
Eupatorium chinense

var. simplicifolium ««-eereeeeeeemememeeeees 40
Euphorbiaceae e oeesrsremmrnrmeinsiiniees

Euphorbia helioscopia
Euphorbia maculata
Euphorbia pekinensis

Euphorbia pseudochamaesyce = «+=-=osoooeee 36
Euphorbia sieboldiana ««:e-weeeeeeseeemmeeeeees 36
Euphorbia Supina ................................. 36
Eurya japoniCa .................................... 23
EUSCaphiS japonica ................................. 22
F
Fagaceae - ---ewomeesrmsens s
Fatoua villosa -+
Festuca arundinacea -ccceseeersreesesenerennneanse 28
Festuca elatior  -orereerreemsmmmariieiin 29
Festuca IMYULQS  seerersrerrersseseerrarenenneses 29
FeStUCa parvigluma .............................. 29
Ficus sarmentosa var. nipponica 18
FlmbrlStyllS miliacea  rrerereresrrreseesieniaees 30
Forsythia Viridissima ........................... 25
G

Galinsoga ciliata
Galium gracilens ««----eeeeeerermeeesiiinsaennes 39
Galium spurium var. echinospermon  -+++-+ 39
Gardenia jasminoides
Gentianaceae .......................................
Gentiana zollingeri

GETATIIACEAE +++smmmrerrrsarsressrrrssemtmmrenrasasnsns

Geranium carolinianum — ceeeeerseeeseeeneee 36
Ginkgoaceae  ++-ereseeersssesrasensi
Ginkgo biloba «rreesserreresrserinneiea
Gleditsia japonica

Glycine SOj QA cerereeeerens

Gnaphalium affine ---roseorrrereereneeeens
Gnaphalium japonicum ««----seeesseseeeesnees
Gnaphalium pensylvanicum ---
Gramineae «re-s----ese-essrsrmmmmessmninins

Gratiola japonica  «rrererreererererenrrenneianen
Guttiferae o-o-eerrerererrrai

Gynostemma pentaphyllum

Hamamelidaceae
Hedera rhombea ----
Hedyotis diffusa

Hedyotis diffusa var. longipes = --+--eoeveeeee 39
Helianthus tUDETosus »+eerrerrsereserescrnrecananns 40
Hemarthria sibirica creeee--eresrersremernaeenns 29
Hemerocallis fulva var. kwanso  ---r--vereee 31
HibISCUS SYTIACUS  +or-vevremrmrrneessmsenmniinnne 23
Hosta albo-marginata «-o-seeeeesseseeesseseeeees 31

Houttuynia cordata

Humulus scandens

Hydrocotyle maritima ««---oes-meereeeessmmemeees 37
Hydrocotyle ramiflora ---«:-weceesessmseemmnene 37
Hydrocotyle sibthorpioides --«+e-sremeeeeeeees 37
Hypericum erectum —«-esseeeeessereeeeenennnae 36
Hypochoeris radicata — «rweereesesremmmeeeeees 40
|

Tlex crenata «r--wrerereerermrervrmeerermnenniiaeian, 22
Ilex crenata var. bullata «oeeooeveveeemeeeee 22
Ilex integra .......................................... 22
Jlex Serrata  --eeeeeeeceerrersesearmnieieinienniian, 22
Imperata cylindrica var. koenigii --+e-«ee- 29
Indigofera pseudo-tinctoria ««-«reerresseeceeeen 21
Ipomoea coccinea

Iridaceae  +-----ee

Ixeris debilis  rrreeereemrrrrrmrmrsrremeeranannnnans
Ixeris dentata ceereceeeeerrrnreerereeniiiiiieniiian
Ixeris polycephala «+---rrreeersemremmenieeianns 40

IXeriS StOlOnifera ................................. 40



54 BERIBRMITERER E55 (1989)

J
Juglandaceae
JUNCACEAE “++++reerrreessssnrressinmunsaniiiinaans
Juncus tenuis
Juniperus chinensis — +-ee--seeresseeesirnensne 16
Justicia procumbens var. leucantha -+ 39

Kalimeris pinnatifida
Kalopanax piCtuS .....................
Kerria japOniCa ....................................

Kummerowia striata

L
Labiatae  crrrevererererreiiniiiieaas 37
Lactuca indica var. laciniata :--:eeeeeeeeeeeres 41
Lagerstroemia indica  ---rreeereeeseerermeeenies 24
Lamium amplexicaule -rrorroreesorromraeeees 38
Lamium barbatum ceceeeecerresmmesresnn

Lamium purpureum
Lapsana apogonoides

Lardilabalaceae ...................................
Larix kaempfer] «--wooooeeeeeremrmemeeenerien,
Lastrea glanduligera

Lastrea oligophlebia var. elegans -+«ooereeee 27
Lastrea thelypteris ................................. 27
Lathyrus quinquenervius -r-reseeresesemmeeerrens 35
Lauraceae .............................................
Leguminosae

Lemnaceae

Lepldlum Virginicum .............................. 34
Leptochloa chinensis .............................. 29
Lespedeza Cuneata ................................. 35
Lespedeza cuneata var. serpeng ««-t--coveeeees 35
Lespedeza bicolor f. acutifolia = «+e-eeereeeee- 21
LeSpedeZa pilOSa .................................... 35
Lespedeza tomentosa - 35
Ligustrum japonicum — seeereeeorsessreeseneaeiens 25
Ligustrum obtusifolium — «reerreerrmmemeeeans 25
Liliaceae .......................................... 16’ 31
Llllum auratum .................................... 31
Lilium lancifolium = -overeerereenereareanann 31
Lilium leichtlinii var. tigrinum -----seooeeeees 31
Limnophila SeSSiliﬂOra ........................... 38

Linaceae +ee-eeeees eh 36
Lindera glaUCa .................................... 19
Lindernia procumbens = ++seeeerrrerseerirmeeninee 38

Linum virginianum
Liparis kumokiri

Liquidambar Straciflua ........................... 19
Lolium multiflorum  reeeeeeereeaserecssemnonennns 29

Lonicera gracilipes
Lonicera japonica

Lotus corniculatus var. japonicus ----=-=----- 35
Ludwigia epilobioides ---weeeerereeereesmeeeeeees 36
Luzula Capitata .................................... 31
Lysimachia clethroides --------rreoerememereeees 37
Lysimachia japonica -------werseeeemeeereeeeenenes 37
Lythraceae -------+ereeesessseoemmmenmnnee 24,36
M
Mac]eaya cordata  cerrerrerereeeeereeeeeieeian, 34
Magnoliaceae ----w=eerrrereeermeeeenen 18
Magnolia denudata 18
Magnolia KOBUS  +tverererererentnrsnrnininini, 18
Magnolia Ilflora  ---«o--emereremeerrereennnn 18
Mahonia japonica ................................. 18
Mallotus JAPOMICUS +r+veeeermermeemmmmmenniieninnaes 21
Malus domestica «------rrsrerereressesmemmaminne 19

Malus halliana

Malvaceae
Mazus miquelii

Mazus pumilus

Medicago polymorpha «:-rweeeerreerarrereeees 35
Medicago SatiVa .................................... 35
Melothria japonica ............................. 39
Menispermaceae .................................... 34
Metap]exis japonica .............................. 37
Miscanthus sinensis — -reoeerereeeeeerrreneeenns 29
Monochoria vaginalis

var, plantaginea «treeeereeereeensieenna 31
Monotropastrum globosum «-coveerrereeenees 37
Moraceae ....................................... 18’ 32
Morus bombycis «rrereeeeerersrirns 18
MOS]a dianthera ................................... 38
Mosla japonica reereeeeressssssnnireneeaen 38
Mosla punctulata +---roeeesesseeesennneean 38
Mubhlenbergia japonica - 29
MYTSINACEAE «+++rsrrsrererresrrresrrnnrnnniiiniiiiiin 25

N
Nandina dOmeStiCa .............................. 18
Neolitsea Sericea ................................. 19
Nerium indiCUm ................................... 25
0

QOenanthe javanica «--rereeeesrrerememmnereninn 37
Oenothera biennis ................................. 36
Oenothera erythrosepala - 36
Oenothera }aciniata .............................. 37
O]eaceae ............................................. 25

ONAGrACEAE  «=r+rrrermsmrmmrmmmems e, 36



BERGEM IR OEYE & 55

Ophiopogon Japonicus --eeree-ssrseeessssseess 31
Oplismenus undulatifolius 29
Orchidaceae reereremerereensrenerneeineenrenrnn 31
Ornithogalum umbellatum — -+o-eeeereeeeeeemees 31
Orychophragmus violaceus «--s--eseeeseeesesess 34
Osmanthus fragrans var. aurantiacus - 25
Osmanthus heterophyllus ........................
Oxalidaceae ..........................................
OXaliS corniculata  rrereererereresiiiiianieeienes

Oxalis corniculata f. rubrifolia

P
Paederia scandens var. mairei  crooroveeeeeees 39
Palmae  crorereerimerereere i 16
Panicum bisulcatum .............................. 29
Panicum dichotomiflorum — «-eoeereereareneneens 29
Papaveraceae «reesreereseesesienennianaiis 34
Parthenocissus tricuspidata «-----s:-covemeeenees 23
Pasania edulis ...................................... 17
Paspalum thunbergii «----se-rereermeerernans 29
Patrinia scabiosaefolia 39
Pennisetum alopecuroides — rrooreeererreeenenes 29
Perilla {rutescens var. crispa f. viridis -+ 38
Persea thunbergii roeoereeesremssererinnenienias
Petasites japonicus «w-«--eeteeereesremmreemniieene.
Phalaris arundinacea
Phleurn pratense «rreesseeeesssrmesssrinennn
Phragmites communis
Phrymaceae ....................
Phryma leptostachya var. asiatica -+ 39
Phtheirospermum japonicum -«:eveeeveeeeeees 38
Phyllanthus Urinaria .............................. 36
Phyllostachys bambusoides ««teecereerereenenee 16
Phyllostachys pubescens —«werwerrreeereeseeseeees 16
PhySOStegia Virginiana ........................... 38
Phytolaccaceae wweeerssrreesersnnmessniinenins 33
Phytolacca americana - 33
Picea abies cocerreerererriniieiin, 15
Picris hieracioides var. glabrescens -+ 41
Pieris japoniCa .................................... 24
Pinaceae ............................................. 15
Pine]]ia ternata  coeeeeeeereeeereesieaeniiiiin 30
Pinus densiflora  sereeeeesereeeesesrorrosecieenine 15
Pinus densiflora var. umbraculifera - 15
Pinus thunbergii - 15
PittOSPOTACEaE =+ wwwrrsrrreresererinneeens eeeenens 19
Pittosporum tobira .............................. 19
Plantaginaceae .................................... 39
P]antago aSiatiCa ................................. 39
Platanaceae .......................................... 19‘

Platanthera minor ................................. 32

Platanus acerifOlia ................................. 19
Pleioblastus chino

PleiOb]aStUS Simonii .............................. 16
POa aCrOleUCa ....................................... 29
Poa AQNIIUA eesessretsssesssmretiitiitiiieiiieteiii. 29
Poa NIPPOMICA  -+=+wrsrssrresssssnnsasmssnisaananes 29
Poa pratensis reeeeeeseeeeseees e 29
Polygonaceae +w-rtsserresssremiieraiieninienane 32
Polygonatum odoratum

var. pluriflorum - 31
POlngnum CuSpidatum ....................... 32
Polygonum hydropiper «w-eresseseesssssenerases 32
Polygonum lapathifolium  «--e-ooee seneneee -32
Polygonum longisetum ««-+--ssseeeseesssseaenes 32
Polygonum perfoliatum — ------eseerenmreneeenees 32
Polygonum persicaria «e--seresersssrnrassesnsne 32

Polygonum sieboldii
Polygonum scabrum

Polygonum Senticosum «--«+--s«t-sesesssversases 39
Pblygonum thunbergii -w«eee-sseeeeremmseeeennee 32
Polypogon fugax

Pontederiaceae

Populus nigra var. italica — croeeeereeeeeeeeneees 16
Populus sieboldi  reerereerereee 16
Portulacaceae «-----rsesrermrrrmrmerrnaiin., 33
Portulaca oleracea ==+« trrerecemrreiininaiins 33
Potentilla fragarioides var. major — ««-+----- 34
Potentilla frayniana -r-resreeerereereenieenns 34
Pourthiaea villosa var. laevis «:rseeceevereeees 20
Primulaceag «t-rsesrerrrerrrrrerreseiiiiniiiiii,. 37
Prunella vulgaris var. lilacina = ---seeeeeeeees 38
Prunus buergeriana —«---e--seeerseessesaesiann 20
Prunus campanulata «---eeereesereeessninnn 20
Prunus GIAYANA  woeeeereeemeeessmesnnnennniens 20
Prunus jamasakura  --oeeseeeeseesereeeeeessieaaes 20
Prunus kanzakura «ocoeeorreseeemeormneerienii. 20
Prunus lannesiana - 20
Prunus lannesiana var. speciosa = -rreeceeee 20
Prunus mumme croeeeeesesrermromeseimmiia... 20
Prunus pendu]a .................................... 20
Prunus persica ....................................... 20
Prunus yedoensis ................................. 20
Pteridaceae creeereermrereermeneriririiiniie, 27
Pteridium aquilinum var. latiusculum -+ 27
Pterocarya stenoptera 17
Pueraria 1obata creeerereeerererrirrieeiiinai. 35
Pulsatilla cernua rr--=-rreseeserererearmnsieaneaian 33
Pyracantha angustifolia = ooooeeeeeeessersoneiins 20
Pyrolaceae  sooeeereerreeeesnerriniie 37
Pyrola japonica «---eseeeeessesseesesneieiins 37



56 EERERUTIERTER £55 (1989)

Quercus acutissima

Quercus glauca  eeeeeesseeies e

Quercus myrsinaefolia ««eeeereeeserrsersannns 17

QUETCUS TODUL  ++vvreeerrsrnensmmmmtereannncaenns 17

Quercus Serrata .................................... 17
R

RANUNCULACEAE  +++roserrrrrermremmmermmeemnnnananns

Ranunculus sceleratus

Ranunculus Silerifolius ........................... 33
Raphiolepsis umbellata ........................... 20
Rhamnaceae - 23
Rhamnus japonica var. decipiens «:--oooeee 23
Rhododendr()n indicum ........................... 24
Rhododendron obtusum = «oeereeereeeereneneenees 24
Rhododendron oomurasaki «:r-eeoeeeeeeeeeee 24
Rhus javanica -
Rhus trichocarpa
Robinia pseudo-acacia «eo-eeereereeserieneees 21
Rohdea japonica - 31
Rorippa indica ....................................... 34
Rorippa iSlandiCa ................................. 34
ROSACEAE «+++tterrrernrsrrrnsmrerararruiiarssiienns 19, 34
R()Sa multiflora .................................... 20
R()Sa rUgOSa .......................................... 20
Rosa Wichuraiana ................................. 20
Rubiaceae
Rubia akane
Rubus palmatus var. coptophyllus = «++ee-e- 21
Rubus parvifoliug —«eeeeerseermrreemmenncn. 21
RUmeX ACELOSA  rwrrrrrerrmrrer ettt 32
RUmeX acetOSeHa ................................. 32
Rumex conglomeratus «oweoereeemeennnn. 32
RUMEX JAPONICUS  +rooereerrerrsrerersrrresnreienns 33
RUmeX Obtusifolius .............................. 33
Rutaceae

S
Sagina Japonica creeeeeessseseeeniiinin 33
Sagittaria pygmaea --sreseeeseenreeeniniinnnn 27
Salicaceae .............................................
Salix bakk() ..........................................

Salix gilgiana
Salix integra

Salix japOniCa ....................................... 17
Salvia plebeia ...................................... 38
Sambucus sieboldiana e 26
Sanquisorba officinalis -+« -ssveeerrerernees 24
Sanquisorba tenuifolia «wreeoreserrersneeiines 34
Santalaceae .......................................... 32

Sasaella kogasensis var. gracillima -------- 16

Sasaella ramosa -
SAUIUTACEAE ~++rrrrrrnrrrrrrnnsrrassniemnnsmnanasnaees
Saxifragaceae .................................

Saxifraga stolonifera

SCiHa scilloides  reecerreeer e
SCierS hotarul  srreveeresseseeerieaeiiiiiiin.,
Scirpus tabernaemontani --cereeeeereeeeeeeen 30
Scrophulariaceae ................................. 38
Sedum bulbiferum -oeeoeeeeeeneseee 34
Senecio nikoensis ................................. 41

Senecio vulgaris
Serissa japonica

Serratula coronata var. insularis ---eeeee 41
Setaria faberi ....................................... 29
Setaria g]auca ....................................... 29
Setaria Vlrldis ....................................... 29
Setaria viridis var. minor f. misera -+ 30
Silene armeria ....................................... 33
SinObambUSa tOOtSik .............................. 16
Siphonostegia chinensis - 38
Sisyrinchium atlanticum = --eeeeeeeeeresseeeeenes 31
Smilax China ....................................... 16
Solanaceae .......................................... 38
Solanum americanum ........................... 38
Solanum carolinense «+esseesrrressneeee, 38
Solanum nigrum .................................... 38
Solidago altissima ................................. 41
Solidago virga-aurera var. asiatica - 41
SONCHUS ASPET  +++vvrvreeressrrrsssintieiaiiiniinn, 41
SOnChUS OleraCeUS ................................. 41
Sophora flavescens var. angustifolia -+ 35
Sophora japonica  «reeeesreessssssisemiinians 21
Sorghum halepense — «++++sessssssssmmmmmrennenee 30
Spiraea cantoniensis «rrereereeseeeenennannns 21

Spiraea thunbergii
Spiranthes sinensis

Spirodela polyrhiza —-e-veeesemmeremeinnnnnnns 30
Sporobolus fertilis «++++sesesreermsermmrenenannns 30
Stachyuraceae

Stachyurus PAraECOX -rerrresrresetenenianns 23
Staphyleaceae ....................................... 22
Stellaria alsine var. undulata -««-+esooereeees 33
Ste“aria aquatica ................................. 33
Ste“aria media .................................... 33
Struthiopteris nipOniCa ........................... 27
Styracaceae ..........................................

Styrax japonica
Swertia japonica
Symplocaceae «+-+sreeereerreeeeiiiiiee s
Symplocos chinensis var.




BRI O R H £k 57

leucocarpa f. pilosa  «-rreesesreeeneens 25

T
Taraxacum hondoense «--rc-sreseeeerersmsaseenes

Taraxacum officinale croreeeereraerrrrenereeees
Taraxacum platycarpum

Taxaceae  ---eeee-
Taxodiaceae

Ternstroemia gymnanthera ---c-oceereeeeess 23
Thalictrum minus var. hypoleucum -« 33
Theaceae +--rrerrereremvreemmamieieaai e, 23
Thea sinensis .23
Thesium Chinense c-----reteeeemrrrrerenrma. 32
Thyme]aeaceae .................................... 23
Torilis japonica .................................... 37
Torreya nucifera  -r--s-essssrersrrrreesessennunns 15
Trachycarpus fortunei «-o-eeeeseeeeereeemmennanes 16
Trichosanthes cucumeroides = ++c---esreeeesees 39
Trifolium dubium - 35
Trifolium PratenSe +eeessseeeseeremruemiimenuiins 35
Trifolium repens « -« e-errereereereeeiineis 35
Trigonotis peduncularis — -----eeeeereeeesereens 37
Trisetum bifidum  ---eecrereermermreeemmrmmeeanes 30
Tubocapsicum anomalum — «ooeerereeeerecenes 38

Typhaceae ..........................................
Typha australis
Typha latifolia
Typha Orientalis .................................... 27

Ulmaceae .............................................
Ulmus japonica
Umbelliferae

v
Vaccinium oldhamii  c-e---sresssrererserrnmeenens 25
Valerianaceae «-----ceseceererermosaensatnranianens 39
Vandellia angustifolia --oroeeoeeeesmmmeeeesenees 38
Verbenaceae  ore-reeseeerrnsesmmnencrimmenne 25
Veronica arvensis «r--e-eereseerresacrsemranaeeens 38
Veronica persica .................................... 39
Viburnum dilatatum  --eeeeseeeeesereeeeeennenenes 26
Vicia AINOEINIA  *rereerrtsrereerreernseasoceaescceacaes 35
Vicia hirsuta ....................................... 35
Vicia Sepium ....................................... 35
Vicia tetrasperma - 35
ViOlaCeae ............................................. 36
Viola betonicifolia var. albescens -+ 36
Viola grypoceras — «w--oeeeessssssssessseaaaanan
Viola mandshurica .................................
ViOla Verecunda ....................................
Vitaceae ..........................................
Vitis ficifolia var. lobata
VItiS Vinifera .......................................
W
Wisteria floribunda = ---cooeeererremereeemeeeeenees 21
Y
Youngia japonica creeeereeesereseesseennensaaan 41
zZ
Zanthoxylum piperitum  srsseereeeseseaereenns 21
Zanthoxylum schinifolium — -reseseeeeeereeees 21
Zelkova SEITAtA  rorrerrrerretrereiei it 18
ZOYSia JAPONICA  «wrreererrrmrseesseenseneeiie 30



MISCELLANEQUS PUBLICATION OF THE NATIONAL
INSTITUTE OF AGRO-ENVIRONMENTAL SCIENCES

Chairman
Akihiko Havamr

Editors
Toshinobu MURrAI
Shinya Tsuru
Hideo Aral
Taketoshi Upacawa
Akira Suzuki
Masao YAamapa
Shohei Matumoto

No. 5

EDITORIAL BOARD

Director General

Director, Planning and Liaison Office

Environmental Research Coordinator

Director, Administration Deartment

Director, Department of Environmental Management
Director, Department of Natural Resoruces
Director, Department of Environmental Biology
Director, Department of Farm Chemicals

BEEERMairgl $55 FHFE2BI0HER SPROTE 2 A20H T

#17 BRERBEEMICET
FIRl EBRENRIMR &4

T35 FHESETEES1- BEE R EARE
EE  02975-6-8186 (MEZFHEETIITHR)

T30 FEAFTHA > £2-3-23 AFE LEES



March, 1989

MISCELLANEQUS PUBLICATION
of the
NATIONAL INSTITUTE OF AGRO-ENVIRONMENTAL SCIENCES
No. 5

FLORA OF NIAES CAMPUS

Tatsuro UcCHIIMA

DEPARTMENT OF NATURAL RESOURCES

THE NATIONAL INSTITUTE OF AGRO-ENVIRONMENTAL SCIENCES
Kannondai, Tsukuba, Ibaraki, 305

JAPAN



	目次
	Ⅰ　まえがき　
	Ⅱ　研究所建設前の土地利用と植生の状況
	Ⅲ　記載した植物の範囲
	Ⅳ　植生の特徴
	目録　木本編
	目録　草本編
	和名索引
	学名索引


